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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
*raz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
J’s. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

_ Za odnoszenie do domu dopłaca 
Bię miesięcznie kop. 5.

Na pro wincji i w Cesar­
stwie: roc znie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwa tainie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-oj 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albojegc 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera, przyj­
muje także Kantor własny Ku­
rjera yr Łodzi.

itedakcja, Administracja i Drukarnia: Tląc Teatralny nr. 9—Telefon Hedakcji 208. — Telefon administr. 513. 
W hodsi kantor własny, Piotrkowska 3/281, telefonu nr. 313.

Pobyt Ich Cesarskich Mości
Najjaśniejszych Państwa w Danji.

Dagbladet donosi, że w d. 22-im września (4-ym 
Października) do Najwyższego stołu we Fredensborgu 
Oproszeni byli: duńscy minister spraw zagranicz­
nych i minister wojny z damami, członkowie poseł ■ 
Btwa angielskiego w Kopenhadze, również z dama­
mi, dowódzca angielskiego królewskiego jachtu 
}vraz ze starszymi oficerami, ks. Oboleński i niektóre 
inne osoby z wyższego duńskiego i cudzoziemskiego 
towarzystwa Kopenhagi.

Po obiedzie Najdostojniejsze i Dostojne Osoby mi­
łościwie rozmawiały z zaproszonymi.

Tegoż dnia, około godziny drugiej, znany forte- 
piauista, członek konserwa tor jum kopenhaskiego, 
P- Skowsbo, miał zaszczyt dać koncert we Fredens­
borgu w obecności Jej Cesarskiej Mości Najjaśniej- 
Bzej Pani, Królowej Duńskiej i innych Najdostojniej- 
»zych Dam.

W dniu 23-im września (5-ym października) Kró­
lewska Rodzina Duńska wraz z Najdostojniejszymi 
j Dostojnymi Gośćmi, o godz. 2-ej po południu, odby­
ła nadzwyczajnym pociągiem przejażdżkę do miasta 
łłelsingór. Przy pięknej pogodzie Najdostojniejsze 
Osoby raczyły przechadzać się pieszo po mieście, od­
powiadając miłościwie na ukłony i powitalne okrzyki 
ludności. Około godz. 3-ej Ich Cesarskie i Królew­
skie Mości i Wysokości udali się ku przystani, gdzie 
oczekiwały już dwie wielkie łodzie parowe angiel­
skiego jachtu królewskiego „Osborne”. Na pierwszej 
z nich, wraz z Królem i Królową Duńskimi, zajęli 
miejsca Ich Cesarskie Mości Najjaśniejsi Państwo

Kiedj wszystkie Najdostojniejsze Osoby wstąpiły
JaICbt j^ielski podniósł kotwicę i wj - 

mulnuni k?eruJ^c si<i ku północy, do nader
malowniczego miasteczka Północnej Zelańdji, Hum-

łebek. Podczas przejazdu w salonie jachtu podano 
herbatę five o’clock, przyczem gospodynią była jej 
wysokość księżna Walji.

Około godziny szóstej wszystkie Najdostojniejsze 
i Dostojne Osoby powróciły nadzwyczajnym pocią­
giem do Fredensborga.

Do Najwyższego stołu, o godz. 7-ej, zaproszony 
był między innymi konsul jenerałuy grecki w Kopen­
hadze wraz z małżonką.

Żałoba dworska z powodu zgonu Księcia Wilhel­
ma zdjęta zostaje.z d. 25-ym września (7-ym paź­
dziernika). ( Warsz. Dniewn.)

— Jutro, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmeli- 
ckim), przypada ostatnia solenna nowenna ku czci św. 
Teresy; wotywa przed obrazem tejże świętej odprawiona 
będzie o godz. 9-ej zrana.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o 
I godz. 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki 
' Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci 

i sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji i pro­
cesją.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana.wkapli- 
I cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
i (po-pauliuskim) odprawiona będzie solenna ku Jąj czci 

wotywa.
— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 

; (po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na 
intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny 

’ Marii.
— Jutrzejszemi nieszporami w kościele św. Krzyża 

! rozpocznie się doroczny odpust z powodu uroczystości św. 
Filomeny.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Jedną z najmisterniejszych budowli nowoczesnego 

ustawodawstwa jest niewątpliwie projekt reformy 
wyborczej, wniesiony na wtorkowem posiedzeniu 

wiedeńskiej rady państwa przez hr. Taaffego. W przę 
ga on do jednego wozu dwie zasady na pozór prze 
czące sobie: zasadę powszechnego głosowania i zasa 
dę reprezentacji interesów, wyobrażanych przez cztery

■ kurje wyborcze.
Pod pierwszym punktem widzenia proj'ekt hr. 

i Taaffego należy do najwolnomyślniej szych produktów 
politycznych naszego czasu: powołuje on do urny 
wyborczej wszystkich obywateli państwa umiejących 
czytać i pisać. Pomimo tego zrównania powszechne­
go w obliczu prawa utrzymuje podział mas wybor- 

i czych na cztery kategorje, rozumiejąc, że słuszną jest 
rzeczą, aby jeden interes społeczny, jedna warstwa 
nie dławiły brutalną przewagą liczby drugiej. Rolni­
ctwo ma swoją kurję, produkcja przemysłowa i ku- 
piectwo swoją, właściciele wielkich gospodarstw me 
głosują razem z właścicielami drobnych zagród wiej­
skich, aby ich czerń liczebna nie połknęła. W żadnej 

i wszelako gałęzi ekonomicznej pracy i twórczości in­
telektualnej niema odtąd parjasów politycznych: każ­
dy, posiadający elementarną szczyptę wykształcenia, 
staje przy urnie wyborczej w swojej kurji i wrzuca 
do niej głos równej wagi bez względu na to, czy jest 

! możnowładzcą społecznym czy skromnym prosta- 
i czkiem, w krwawym znoju czoła pracującym na ka­

wałek czarnego chleba przy pługu, w warsztacie fa­
brycznym lub w szybie podziemnym kopalni.

Wobec tego, że projekt hr. Taaffego przez długi
■ czas, przez całą sesję może rady państwa, będzie po- 
; chłaniał uwagę publiczną, budząc zażarte ataki opo- 
' zycji, zwłaszcza ze strony niemiecko-liberalnej (sic),

warto jest zapoznać się z niektóremi jeszcze ważniej- 
i szemi jego postanowieniami.

Ponieważ za podstawę uprawnienia wyborczego 
obrano znajomość czytania i pisania, paragraf 9b 
postanawia, że za dowód tej znajomości posłużyć 
może albo świadectwo ukończonej szkoły ludowej ze 

! stopniem przynajmniej „wystarczającym”, albo, je 
i żeli takiego świadectwa niema, złożenie odpowie- 
I dniego egzaminu przed komisją złożoną z burmi-
—mii, ii rir.-'-i :iii thumi

’(ul pttii shim
(Sprawozdanie specjalne Kwjera Warszawskiego.)

Chicago d. 21-go września.
Przez długi czas wabił mnie piękny gmach rządu 

Stanów Zjednoczonych. Nieraz nawet,. wiedziony cie­
kawością, wpadałem tam na chwilę, nigdy jednak nie 
toiałem dosyć czasu, aby się przyjrzeć wszystkim oka­
zom, postanowiłem sobie bowiem najpierw skończyć 
zjedna częścią wystawy, a następnie dopiero przejść 

innych, aby nie zdzierać napróżno butów po milo- 
wJch chodnikach. Przyszła nareszcie kreska na Ma- 
tyska. Obecnie więc kieruję swoje kroki wprost pod 
gwiaździsty sztandar i oglądam szczegółowo sale, 
zamienione na warsztaty, laboratorja, muzea, nad- 
ZWyczaj bogate i zajmujące.

Wszystkie ministeija nadesłały tu najciekawsze 
BWoje zbiory. Jest wiec w czem wybierać! Przezna­
czenie chciało, żem wpadł najpierw do działu poczty, 
°d niego więc zaczynam mój opis.

Stany Zjednoczone słyną ze swoich zarządzeń 
pocztowych i trzeba przyznać, że przynajmniej czę­
ściowo zasługują na tę sławę. Niema tu np. wypad­
ku zaginięcia listu, chyba, że sam piszący jest temu 
Przyczyną, gdy położy fałszywy adres na kopercie; 
*ecz i w takim razie urzędnicy pocztowi dopóty szpe­
rają i przesyłają list z miejsca na miejsca, dopóki nie 
Wynajdą właściwego odbiorcy. Ciekawą pod tym 
Względem wystawiono tu kolekcję kopert. Z niej mo­
żna przekonać się, jak roztargnieni bywają ludzie. 
Jedni piszą nazwisko swoje zamiast miejscowości, 
inni z Białego grodu robią Czarny, a z ulicy Waż­
kiej — Szeroką lub Długą; zamiast właściwych nazw 
stawiają synonimy, zapominają too jednem, to o dru- 
giem—słowem, dochodzą do śmieszności i są w sta­

nie doprowadzić do rozpaczy nawet detektywa poli­
cyjnego.

A jednak urząd pocztowy bierze na kieł i oto na 
wszystkich tych kopertach widnieją czerwone pieczę­
cie: „Doręczono temu i temu, tam i tam.” Istotnie po 
amerykańsku!

Obok zwracają uwagę trzy szafy, zapełnione mo- 
zajką najrozmaitszych przedmiotów. Jest to zbiór 
posyłek nielegalnie wysłanych łub nie odebranych 
przez adresatów. Czego tam niema? Pergaminy, 
książki, zabawki, siekiery, sztylety, rewolwery, na­
boje, maszyny, ciastka, torty, lekarstwa, minerały, 
rośliny i zwierzęta! Wśród tych ostatnich szczególnie 
wiele jest płazów i gadów, wysyłanych w stanie ży­
wym przez lekkomyślnych amatorów. Ludzie ci nie 
troszczą sie zapewne o to, że zabawka ich może stać 
się niebezpieczną dla drugich. Za dowód może słu­
żyć wielki grzechotnik, starannie zakonserwowany 
w szklanym słoju. Gad ten był tak źle opakowany, 
że na jednej ze stacyj pocztowych wypełzł z pudelka 
i rozłożył się najspokojniej na stole ekspedytora 
struchlałego z przestrachu. W innym słoju spoczywa 
cała rodzina małych wężów, przy nich zaś żaby, ro­
puchy, jaszczurki, a nawet młode aligatory. W jednej 
z szaf zwraca uwagę list, napisany na desce, mają­
cej z 11 stopy długości, a ze sześć cali szerokości. 
Znaleziono go w jednej z wielkich skrzynek poczto­
wych, przeznaczonych na dzienniki.

Jestem potrosze markarzem albo, jak obecnie 
mówią, filatelistą, pociągają mnie więcliczne kar­
tony zapełnione różnokolorowemi znaczkami, wy- 
konanemi prześlicznie. Niektóre z nich są okaza­
mi nadzwyczaj cenionemi przez zbieraczy, to też kil­
ka tygodni temu jeden z manjaków połakomił się na 
najdroższy arkusz i nadciął dokoła brylantem szy­
bę, zasłaniającą karton. Widocznie nadchodzący 
dozorca spłoszył go przy tem zajęciu, gdyż wysadzona 
szyba była jedyną szkodą, którą zdążył uczynić...

Działu tego dopełniają okazy wagonów pocztowych,

| stara kareta podróżna, napadana kilkakrotnie przez 
! indjan; sanki z psim zaprzęgiem, używane do rozwo­

żenia listów w Alasce, gońcy stepowi, uniformy roz- 
nosicieli listów, różne systemy zamków i worków do 
listów, wreszcie wzorowa stacja, spełniająca wszel­
kie czynności w zakres poczt wchodzące. Jak pra­
ktyczną była myśl urządzenia tej stacji, można prze­
konać się z tego, że codziennie tłumy osób cisną się 
do okienek, wysyłając i odbierając listy lub pienią­
dze.

Z działem tym graniczy nadzwyczaj bogaty dział 
geodezyjny. Ponieważ jednak zawiera on mnóstwo 
instrumentów, których opis nie zająłby przeciętnego 
czytelnika, pomijam go i dążę do działu przyrodni­
czego. Zebrano w nim najpiękniejsze okazy z mu­
zeum narodowego w Waszyngtonie i musze przyznać, 
że choć już wiele takich muzeów przeszedłem, to je­
dnak nigdzie nie zdarzyło mi się widzieć okazów tak 
pięknie wypchanych i ugrupowanych, jak tutaj. 
Szczególniej dział ornitologiczny zasługuje na uwa­
gę. Znajdujemy w nim nietylko oddzielne sztuki, 
lecz i cale grupy ptaków ustawione tak artystycznie, 
tak zgodnie z prawdą, iż wydaje się, że one żyją i 
za lada poruszeniem widza ulecą lub ukryją się 
w wysokich trawach.

Obok—rozpostarła się wystawa etnograficzna.
1 tu podziwiać możemy prawdziwie artystycznie 

wykonane okazy. Całe szeregi czerwónoskórych po-_ 
staci spoglądają groźnie lub zajmują się domowemi 
robotami i obrzędami, nie zwracając uwagi na tłumy. 
Widzimy tu przedstawicieli prawie wszystkich zagi­
nionych lub dogorywających szczepów indyjskich, za­
cząwszy od okrytych skórami eskimosów z Alaski, 
a skończywszy na prawie nagich zunisach z Arizony 
i Nowego Meksyku, obok zaś nich bogate zbiory 
odzieży, broni i przedmiotów domowego użytku, 
tudzież: czaszki, wykopaliska, modele i mnóstwo fo- 
tografij. Bogate to pole dla studjów do etnografa 
lub antropologa.
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Br. Z,

Jarmark w Jędrzejowie.
(Sprawozdanie specjalne Kur jera Warszawskiego}

Jędrzejów, d. 12-go października.
Tegoroczny jarmark świętomichalski w Jędrzejo­

wie, w stosunku do lat ubiegłych, w ogóle dał mniej 
pomyślne rezultaty.

Wpłynęła na to głównie okoliczność, że z powodu 
przypadających w tym czasie świąt żydowskich zo­
stał o tydzień odroczony, zamiast bowiem skończyć 
się już d. 8-go (w dniu tym przypada w Jędrzejowie 
wielki odpust św. Wincentego Kadłubka), rozpoczął 
się dopiero w d. 6-ym października, przy bardzo sla­
bem ożywieniu. Wielu też oby wateli i kupców z dale­
kich miejscowości, nie czerpiąc informacyj z gazet, 
lecz idąc za wskazówkami kalendarza, poprzyjeżdźa- 
ło wcześniej, aby trafić na czas właściwego jarmarku.

Dla braku jednak odpowiednich dostawców, poza- 
wierali, o ile można było, mniejsze tranzakcje, niż za­
mierzali, i nie chcąc przedłużać swego pobytu i tracić 
czasu, powrócili do domu.

Że spodziewano się w tym roku licznego zjazdu, 
a tern samem znacznego ruchu, dowodem świeżo za­
wiązane stowarzyszenie kilkudziesięciu obywateli 
z sąsiednich okolic, którzy wzięli w antrepryzę, na 
czas jarmarku, kilka większych stajen, w przeświad­
czeniu, że zrobią interes i ułatwią lokowanie koni, 
wynajmując miejsca po rs. 2 kop. 25 od konia 
za cały czas trwania jarmarku, oraz wydzierżawili 
miejscową, pierwszorzędną restaurację p. Cisłowskie- 
go w rynku. Na czele tego stowarzyszenia stoją pp.: 
Bolesław Schmidt ze Strzeszkowic, Stefan Kozłowski 
z Rębieszyc i Henryk Różycki z Opatkowic Muro­
wanych.

Największy ruch jarmarczny zapanował dopiero 
piątego dnia, t. j. we wtorek, i zwiększał się w ciągu 
następnych dni. Handlowano przeważnie’ końmi, 
dla których usposobienie było dobre.

Najpiękniejsze z zaprzęgowych, jakie zwracały 
powszechną uwagę znawców, były konie p. Szad­
kowskiego z Kępia, zwłaszcza dwa (3 i 4-letni) tra- 
keny, cenione na 800 rs., następnie dwie klacze zło-, 
to-guiade anglo-arabki p. Różyckiego w cenie rs. 600 
i 5 koni pól krwi angielskiej pana Helcia z Rzędo- 
wic. Dzielnie wyglądała para gniadoszów hr. Mor­
sztyna ze SzczAryża,'wartości rs. 400, oraz p. Zbi- 

; jewskiego z Nakla para ładnych jasnokasztanów 
1 w tej samej cenie. P. Makulski z Bichniowa zapre­

zentował parę gniadoszów do zaprzęgu za rs. 450 i 

chockiego z Potoka, cenione na rs. 300, budziły po­
wszechną uwagę. Jeśli dodamy do tego kilka jeszcze 
okazów, jako to: 4-letniego ogiera karego wierzchowe­
go p. Szlcnga z Sandomierskiego, za 325 rs., oraz 

mieli prawie wszystkie główniejsze, jakie mogły bu* 
dzić zajęcie i ciekawość wśród znawców koni, znaj­
dujących się w okólniku.

Przechodząc do stajni zarodowych, zaznaczamy ^* 
Niemojowskiego z Wloszczowy,p.Gogolewskiego z K»* 
cic i p. Sendera z Łowicza. Każda z nich dostarczy* 
ła po kilkadziesiąt okazów.

Ż ważniejszych tranzakcyj zanotowaliśmy niektó­
re, a mianowicie:

P. Toloczko, administrator cukrowni Lubna i Szic* 
niawy, nabył ze stajni p. Gogolewskiego 4 konie za 
rs. 1,000; p. Brzeziński z Zabrodzia z tejże stajni p3j 
rę cugowych za rs. 600. Do Prus i Galicji kupiono l** 
koni po rs. 200 i parę cugowych za rs. 800 od p. Go* 
golewskiego. P. Niemojowski sprzedał; klacz ka; 
sztanowatą zaprzęgową za rs. 500. P. Truskolawsk* 
z Brzezia sprzedał ślicznego ogiera kasztanowatego 
krwi anglo-arabskiej p. Potockiemu z Chrząstowic z® 
rs. 300, a p. Jaraczewski za 2 kasztanowate ogier/ 
wziął rs. 600 i t. p.

Konie fornalskie płacono od rs. 150 do 300. Nąj.' 
ładniejsze z nich grubo-płaskie pochodziły ze staj®’ 
p. Gogolewskiego.

Powozy fabryki Katza z Kielc i Honbauma z Mo*; 
ko wic ceniono od rs. 185 do rs. 255; bryczki za’ 
kupowano po rs. 55, 100 do 140.

Niemniej interesowała wszystkich na tegoroczny01 
jarmarku obora pana Edwarda Łuszczkiewiczf 
z Opatkowic Drewnianych, w której zwracało na sic 
bie uwagę 5 sztuk dobrze zachowanych jałówek (cz)" 
stej krwi Siementhal), zwłaszcza jedna roczna (okaJ 
iście wystawowy) i 6-miesięezny byczek, sprzedan/ 
za rs. 120 p. Kozłowskiemu z Lipnic.

Z owczarni zarodowych zaprezentowało dominjut® 
Moczydło, którego właścicielem jest p. Józef KuglcO 
około 50 bardzo ładnych okazów negretti. Ceny, jak 
nas zapewniano, zostały zniżone o 40%.

Stosownie do żądań płacono za barana z rok3 
1890-go od rs. 20—30, z r. 1891-go od rs. 25—60 ! 
z r. 1892-go od rs. 30—66, (Średnia waga runa o*1 
7—12 funtów). Hodowcą owczarni jest p. Ju^ju^ 
Sypniewski.

Z drugiego dominjum Słupi, należącego do P: 
Aleksandra Niemojowskiego, sprzedano (w cenie 0t* 
rs. 30—35), sześć tryków (rambouillet) za rs. 20° 
panu Chełmskiemu z Kotlic.

Pan Bukowski z Lasek przedstawił okazy trzody 
„lincoln" znajdujące się w dobrym stanie. Na "7* 
różnienie jednak szczególne zasługiwały pyszne oka* 
ży (trzymiesięczne) trzody lincoln p. Stefana Łuszcz* 
kicwicza (ojca) z Zagaja, z których 4 sztuki za rs. 
60 nabył p. Godlewski i p. Kugler

Handel zbożowy i wełną na tegorocznym jarmarki* 
budził mniej zainteresowania, tendcncjabowiem byl3 
słaba przy dostawach ograniczonych.

Za wełnę cienką żądano od rs. 16—17 
» „ średnią

, , » grubą
za kamień.

a z’biblja w drugiej ręce; barcapową piechotę i dra- Ściany ozdobiono portretami wszystkich prezyden- 
’ • ’ • fów. Malowidła nietęgie, za to wszędzie widnieją 

, podpisy głów koronowanych lub dzierżących w swych 
__ __________ rękach cugle rządów. Tyle znakomitych podpisów 
w ogromnych pikelhaubach z czasów Ludwika Filipa przejmuje zapewne dreszczem niejednego ze zbiera- 
i nareszcie cały sztab nowożytnej armji. Manekiny j czy autografów, ja jednak spoglądam na nie ulotnie i

bez westchnień. Gdzie mi o nich’ myśleć, gdy głowa ’ 
jest już pełną rzeczy widzianych, a musi wciąnąć i 
w siebie jeszcze drugie tyle, zaprowadzić w nich ład 
jaki taki i rzucić na papier? A więc naprzód.

Chwilę czasu zabiera nam obejrzenie laboratorjum , 
chemicznego, zajmującego się głównie rozbiorem ar- I 
tykułów spożywczych i produktów rolnictwa, nastę- ' 
pnie wchodzimy do działu rybołówstwa. Dział ten ! 
jest nader obszerny. Zapełniają go modele nąjroz- ' 
inaitszych statków rybołówczych, ślicznie wypchane ' 
i kolorowane ryby, fotograf)e, obrazy i narzędzia ry- ! 
buckie. Great attraction stanowią szeregi słoi i ! 
zbiorników, w których odbywa się wylęganie i ' 
sztuczna budowla ryb. Ciekawe to widowisko ścią­
ga zawsze tłumy publiczności. Zajmującą także jest 
sekcja Alaski. Wystawiono w niej zbiory narzędzi 
używanych przez eskimosów, tudzież piękne akware­
lowe widoki miejscowości słynnych z polowania na 
foki, o które tak długi i wyczerpujący spór wiedli 
niedawno amerykanie z anglikami przed sądem polu­
bownym w Paryżu.

Kilka kroków przenosi nas do departamentu wy­
chowania publicznego i statystyki. Tutaj już na ża­
den sposób bez cyfr obejść się nie można, pomimo 
więc wstrętu mego do liczb wszelkiego rodzaju mu­
szę zacytować kilka. Oto np. z porozwieszanych 
tablic dowiaduję się, że spisludności w r. 1890-ym wy- j 
kazał istnienie w Stanach Zjednoczonych 62,622,250 1 

osobników płci obojga. Że z liczby tej 12,633,692 
dzieci uczęszczało do szkół publicznych. Że w *'< 
1829-ym położono w Stanach Zjednoczonych pierwszy 
szynę, w r. b. zaś posiada państwo to 175,000 m** 
ang. kolei. Nakoniec widzę, że istnieje tu jeszcz0 
567,586,783 akrów ziemi dziewiczej, przez nikog0 
niezajętej, nie licząc w to Alaski, terytorjów, sta* 
nowiących własność indjan, i gruntów, zajętych pod 
drogi i inne roboty publiczne.

W żadnein może państwie rząd nie opiekuje się tak 
wykształceniem początkowani ogółu, jak tutaj. O il0 
system szkół wyższych nie może równać się naw0* 
z europejskim, o tyle z systemów, zaprowadzonych 
w wielu z tutejszych szkół początkowych, mogliby 
skorzystać niejedno pedagogowie europejscy. Prze* 
studjowanie wystawy pod tym względem przyniósł0, 
by korzyści niemałe, nie ograniczono się tu bowic**1 
na wystawieniu ławek lub podręczników,’ lecz zast0, 
sowauo żywe słowo, demonstrując wszystko wykła* 
darni.

Wielkim czynnikiem w wychowaniu są doborotf0 
bibljoteki dzieł, zajmujących młodociane umysły tr0, 
ścią, a jednocześnie kształcących je nieznacznie. P0, 
jęli to amerykanie. Jedna z sekcyj departamen*11 
oświątyjest poświecona wyłącznie bibljotekęm ptt* 
blicznym. Model takiej bibljoteki, a właściwie cal*ł 
bibljotckę o 5,000 dziel, zupełnie urządzoną, pond0' 
szczouo w tym dziale. Oprócz samego urządzeń*® 
bibljoteki, tak praktycznego, że umożebuia natych­
miastowe znalezienie i dosięgnięcie żądanego dzieła, 
zwraca uwagę katalog bibljoteczny, umieszczony 
w wysokiej skrzynce drewnianej, zaopatrzonej u g0' 
ry w szybę. Katalog ten składa sic z oddzielny0*1 
kartek, naklejonych na kartony, przymocowane 00 
łańcucha bez końca, tak, że za pokręceniem korby, **' 
mieszczonej z boku skrzynki, kartka za kartką pod­
chodzi pod górną szybę i staje przed okiem widzą- 
Katalog taki jest nadzwyczaj dogodny, gdyż nada.l0 
się do wszelkich dopełnień i poprawek i nie ideg®

strza (wójta gminy), nauczyciela szkoły ludowej i 
wskazanego przez burmistrza (wójta) członka gmi­
ny. Egzamin jest bardzo krótki: ubiegający się o 
przyznanie sobie prawa wyborcy ma napisać w obli­
czu komisji jeden tylko frazes, a mianowicie w sło­
wach mu podyktowanych prośbę o przyznanie mu 
prawa wyborczego.

Oprócz tego stwierdzić należy odpowiednim doku­
mentem, że się w należytym czasie dopełniło obo­
wiązku stawienia się przed komisją poborową, że 
od sześciu miesięcy przed rozpisaniem wyborów za- | 
mieszkuje się stale w pewnej gminie i bądźto opłaca 
się podatek bezpośredni, bądźto poświęca się stale 
pewnemu zawodowi, pewnej gałęzi pracy, pewnej 
służbie; fakt ten należy stwierdzić bądźto świade- i 
ctwami służbowemi, bądźto inneini dokumentami. ; 
Artykuł ten stanowi uzasadnioną zaporę do uzyska­
nia prawa wyborczego włóczęgom i darmozjadom, 
żyjącym z nadużycia dobroczynności publicznej lub 
prywatnej.

Prawo wyboru na posłów do rady państwa po­
siadają według nowego paragrafu 19-go ustawy wy­
borczej ci obywatele państwa płci męskiej, którzy 
posiadają prawo obywatelstwa austrjackiego przy­
najmniej od lat trzech, ukończyli rok 30-ty życia i 
posiadają według paragrafu 9-go (lit. a, b, c, d) pra­
wo wyborcze w ogóle.

Paragraf 27-my mieści nowe przepisy o układaniu 
i doręczaniu kart legitymacyjnych tudzież o sposobie 
głosowania. Wyborca oddaje zwiniętą należycie 
kartkę przewodniczącemu komisji wyborczej, który 
wrzuca ją do urny.

Tutaj zauważyć wypada, że nowa ustawa wybor­
cza, stanowiąca „nowellę” do obowiązującej ustawy 
z d. 2-go kwietnia 1873 go r., nie pomnaża dzisiejszej 
liczby deputowanych do rady państwa. Lewica nie- 
miecko-liberalna, czując to, że dalsze usuwanie stanu 
robotniczego od prawa wyborczego byłoby anachro­
nizmem, zamierzała postawić w radzie państwa wnio­
sek, wypracowany przez dep. Barnreithcra, który 
stwarzał dla robotników nową kurję wyborczą. Ro­
botnicy, należący do organizacji kas zabezpieczenia 
od wypadków kalectwa i chorób, mieli prawo wybie­
rać w tej swojej osobnej kurji robotniczej dwudzie­
stu deputowanych. Cyfra przeto ogólna posłów do 
rady państwa pomnożyłaby się według projektu Barn- 
reitliera o tych dwudziestu nowych przedstawicieli 
stanu robotniczego.

Projekt hr. Taaffego usuwa potrzebę stwarzania 
nowej kurji i pomnażania przez to ogólnej cyfry de­
putowanych do rady państwa, ponieważ robotnicy 
zdobywają ipso facto prawo wyborcze w dotychczaso­
wych kurjach, o ile posiadają kwalifikacje wyrażone 
w paragrafie 9 (lit, a, b, c, d). Dotąd lewica, zasko- , 
czoua projektem rządowym reformy wyborczęj, nie , gma.uuoŁu>» wih^u z.u i». i

wniosła projektu Biirnreithera; wczoraj przez cały karego wierzchowca za rs. 230, a dwa kuce p. Su- 
dzień obradowała ona nad sytuacją wytworzoną przez ««« > ,
śmiałą inicjatywę rządu; uchwały ostateczne zapaść 
miały dopiero na’konferencji wieczornej klubu lewi­
cy; zapewne przed zamknięciem dziennika powiado-

n r> n 13 15
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mią nas depesze o pozytywnych wynikach wczoraj- j 6-letnią klacz p. Wagnera z Głubczewa, będziemy 
szych obrad rzeczonego klubu. mieli prawie wszystkie główniejsze, jakie mogły bu*

Z sąsiedniego działu dolatuje nas huk i turkot ma- j Dosyć o tern. Przejdźmy do sąsiedniego działu, 
szyn. ’ Wstępujemy na terytorjum poświęcone Mar- Jest nim departament, wojujący papierem i piórem, 
sowi. Otaczają nas dzielne, piesze i konne postacie - biuro spraw zagranicznych (foreign office). Żnajdu- 
wojskowych z różnych epok. Znajdujemy więc tu jemy tu mnóstwo witryn z oryginałami traktatów, 
purytanina z XVlI-go wieku, z muszkietem w jednej, zawartych przez Stany Zjednoczone różnemi czasy, 

gonję z przeszłego wieku, improwizowanych żołnie­
rzy rewolucji w dziwacznych strojach; opiętych gre- 
nadjerów z czasów napoleońskich; frakową gwardję

i nareszcie cały sztab nowożytnej armji. 
te są świetnie wykonane i ustawione.

Szczególniej zwrócił moją uwagę jeden z żołnie­
rzy, trzymający za uzdę jeneralskiego konia. Sta­
nąłem więc przed nim i myślę: Jakże doskonale po­
stać ta jest zrobiona! Skóra zdaj ę sią tętnić, włosy 
chyba po jednemu w głowę wsadzano, a te oczy... na­
gle drgnąłem, postać bowiem mrugnęła i podniósłszy 
swobodną rękę podkręciła wąsa, Okazało się, że 
tak ja, jaki kilkunastu innych widzów daliśmy się zła­
pać jednemu z żołnierzy, dozorujących tego działu. 
Znudziło się widocznie chłopakowi bezczynne stanie, 
postanowił więc zadrwić z publiczności. Udało mu 
się to wybornie!

Odeszliśmy trochę zawstydzeni, ale i rozweseleni 
do poblizkich warsztatów puszkarskich. Wyrabiają 
one wobec publiczności metalowe gilzy do ładunków, 
kule i rozmaite części składowe karabinów. Ma się 
rozumieć, że wszystko wykonywa się za pdmocą ma­
szyn, zadziwiających konstrukcją. Obok widnieją: 
modele fortyfikacyj, ambulansów, transportów, biur 
polowycb, ogromne działa forteczne 8 i 12-calowe, 
zaprzęgi górskie, szybko strzelające działka Maxi­
ma, zbiór karabinów, zawierający nowy karabin re- 
pctjerowy systemu Krag-Jorgensen, przyjęty w r. b. 
dla armji amerykańskiej, wreszcie mnóstwo innych 
śmiercionośnych narzędzi, nad których ulepszeniem 
tak się wysilają najtęższe umysły, naszego wieku, że 
chyba wojna stanie się wprost... uieinożebną.
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Stefan Barszczewski. 

Tranzakcyj zbożowych wskutek nieznacznych za­
ofiarować na dłuższy termin nie uskuteczniono wcale; 
»a krótki termin zaś robiono względnie mało.

Notowania przedstawiają się w następujący spo­
sób:

Za żyto wyborowe (gotowe) płacono od rs. 3.90—4 
za korzec; za pszenicę wyborową (gotową) od rs. 
5.00—5.40 za korzec. Za pszenicę na dłuższy termin 
na miejscu żądano rs. 5 za korzec.

Owies z krótkoterminową dostawą: wyborowy do 
ts. 2.80, w gorszym gatunku do rs. 2.20.

Za owies wyborowy na dłuższy termin płacono po 
fs. 2.50 za korzec.

Za jęczmień w dobrym gatunku płacono rs. 3.60 
Za korzec do 3.80; gorsze gatunki od rs. 3.45—3.50.

Z główniejszych kupców wymieniamy p. Koppel- 
Hiana, kupca petersburskiego I-ej gildji, który nabył 
kilkanaście wagonów jęczmienia loco sL Jędrzejów 
po rs. 3 kop. 60 za korzec na listopad.

Następujące dominja wystawiły swoje okazy zbo­
żowe na próbę: żyta—dom. Słaboszowice i Rębieszy- 
ce; pszenicy—dom. Bizorenda i Lubcza; jęczmienia 
dominjum Zagaje.

Rzepaku dostawiono w dość obfitej ilości; kupiec 
Haskiel Griinberg z Jędrzej owa żądał po rs. 8.30 za 
korzec.

Za koniczynę wyborową płacono rs. 50 za korzec, 
2a białą rs. 60 korzec; za saradelę po rs. 4 za centnar. 
Otręby żytnie notowano po 90 kop. centnar.

Kożuchy włościańskie dowieziono głównie z Łęczny, 
Szczekocin i Wolisławia; kupowano po rs. 9—11 za 
sztukę w sprzedaży pojedynczej; partjami zaś po rs. 
' za sztukę.

Owoców dostarczono na jarmark bardzo wiele. Za 
fiolówkę śliwek płacono od 30 do 60 kop., jabłek i 
gruszek od 50 do 75 kop. za solówkę.

Podczas jarmarku gra w miejscowej restauracji 
Pana, Cisłowskiego orkiestra z Opatowa pod dy- 
rekcją p. Hermana. Gwarno tu i tłumno zwłaszcza 
między godz. 1—2, dobijano tu bowiem targu i koń­
czono wszelkie tranzakcje przy akompanjamencie 
^zielnego obertasa lub skocznego mazurka...

raz jeszcze, w sposób tak nowy, z takiem bogactwem hu­
moru i, dodać muszę, w tak świeżej i ślicznej formie mu­
zycznej. O przepychu wystawy, kostjumów, obrazów sce­
nicznych specjalnie dziś pisać niepodobna, bo rzecz sama 
warta jest szczegółowego sprawozdania.

Opereta ma tytuł „Utopia (ZmitecZ) or the Flowers 
of Progress1'—.Królestwo Utopji (z ograniczoną poręką), 
czyli kwiaty postępu’.

Kiedy sir Artur Sullivan stanął wczoraj przy swoim fo­
telu w orkiestrze, zerwała się ze wszystkich stron teatru 
taka burza oklasków i okrzyków, że przez jakie 10 minut 
nie sposób mu było rozpocząć uwertury. Publiczność za­
manifestowała swą radość, iż spór kilkoletni skończył się 
i że w ulubionym teatrze D’Oyly Carte’a najulubieńszy 
kompozytor narodowy pojednał się ze starym swym dru­
hem, najdowcipniejszym komedjopisarzem.

Nakoniec uciszono się; po krótkiej, nieco marsowej uwer­
turze, zakończonej przygrywką z motywów utworu, odsła­
nia się przed nami scena pierwszego aktu-—gaj palmowy 
w ogrodach pałacowych króla Utopji; krajobraz wspaniały, 

' zalany słońcem podzwrotnikowem, w oddaleniu widać 
skrawek morza: Utopja jest wyspą na oceanie Spokojnym. 
Król się nazywa Paramount (Przemożny). Liczne grono 

i najpiękniejszych dziewcząt, ubranych w szaty barw egzo- 
! tycznych, lecz pełne smaku, spoczywa w rozwieszonych 
i między palmami hamakach i na murawie, skubie ustkami 
j listki lotosu, bawi się wesołą rozmową. Przychodzi do 
i nich młody dworzanin i oznajmia, że starsza córka kró- 
| lewska, księżniczka Zara, ma lada godzinę wrócić do Uto­

pji, wrócić po pięcioletniej nieobecności. Skończyła edu- 
kację w Anglji, w „kraju (opowiada dworzanin) najpotę- 

( żniejszym, najmędrszym pod słońcem i najcudowniejszym... * 
j Księżniczka Zara skończyła uniwersytet w Cambridge 
i i w żeńskiem kolegjum Girton otrzymała wysoki stopień 

naukowy. Za jej powrotem król Paramount zacznie an- 
; gielszczyć Utopję.

Ludzie w Anglji wzdychają za spokojem utópijnym, za 
! utopijnemi rozkoszami. Lecz (taka to jest marność ludz­

kich pożądań!) cała Utopja wzdycha ,za angielskiemi in- 
stytucjami, za gustem angielskim i—oh! za angielskiemi 

i modami!’
; Król Paramount ma dwie młodsze od Żary córeczki, 

kształcone przez wielce surową pedantkę, lady Sophy. Po­
tulne to dziewczątka, a jedną z najśliczniejszych chwil 
w operecie jest ich melodyjny śpiew, przy którym pokazu­
ją gestami (a lady Sophy wyjaśnia równocześnie słowami), 
jak dziewica, najstaranniej wychowana, powinna zachowy­
wać się wobec swego konkurenta... od samego początku aż 
do zwycięskiego końca! Arcysztywna guwernantka woju­
je z królem słowami i czynnie, nie mogąc mu wybaczyć 
flirtowania z pokojówką...

Ale nadeszła chwila uroczysta: księżniczka Zara przy­
bywa pod eskortą kapitana Fitz-Battle-axe z pierwszego 

, pułku gwardji przybocznej windsorskiej i czterech gwar- 
I dzistów. Solo księżniczni (.Pięć lat minęło’)—bardzo uda- 
| tny kawałek, z akompanjamentem tylko smyczkowym— 
: opowiada nam o doświadczeniach jej w Anglji, a śpiew 

ten przeplatają flirtujące z żołnierzami utopjanki, lamen- 
i. tując nad losem pozostałych w Windsorze i Londynie bon, 

nianiek, kuchareczek... Gwardziści wtórują chórem. Wśród 
1 tego wszystkiego zachodzi nieporozumienie, charakterysty-

„■Utopja.“
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego).

filatetyczne amerykańskie. Niewiele ich tu być mu 
si, gdyż wystawa nie odznacza się bogactwem.

Pozostaje mi jeszcze do zwiedzenia sam środek 
gmachu, stanowiący rotundę pod wysoką kopułą, 
z której szczytu wielka czarna kula sygnalizuje 
codziennie południe według telegramów, otrzymy­
wanych z obserwatorjum astronomicznego w Wa­
szyngtonie.

W samym środku tej rotundy sterczy ogromny pień 
drzewny o dwudziestu stopach średnicy, a kilkudzie­
sięciu stopach wysokości. Jest to pień olbrzyma ka­
lifornijskiego, Sequoia gigantea, podobnego do Ce­
dru. Rzeczywista wysokość jego wynosiła 500 stóp. 
Jakże wspaniale musi wyglądać takie drzewo wśród 
puszczy, gdy tutaj niewielka tylko część jego spra­
wia wrażenie potężnej wieży.

Dokoła olbrzyma urządzono muzeum zabytków 
z epoki ogłoszenia niepodległości Stanów Zjedno­
czonych. Znajdujemy więc tu w żelaznej, ogniotrwa­
łej szafie akt niepodległości, podpisany przez repre­
zentantów ówczesnych 13 stanów, rachunki Frankli- 
na, dziennik Waszyngtonu, szable Lafayetta, mnó­
stwo portretów, książek, sreber, porcelany, a przy- 
tem tyle drobnostek tak pospolitych, że gdyby ra­
zem z drobiazgami, rozrzucouemi we wszystkich pra­
wie gmachach oddzielnych stanów, należały rzeczy­
wiście do wielkich twórców niepodległości amery­
kańskiej, panowie ci byliby chyba właścicielami 
sklepów galanteryjnych. Amerykanie jednak są pod 
tym względem bardzo dowierzający i posiadają na­
der mało zmysłu krytycznego. Solenne zapewnienie 
byle wydrwigrosza często wystarcza, a pierwszy 
lepszy włóczęga, mianujący się baronem lub księ­
ciem, może wkręcić się w najlepsze sfery towa­
rzystw tutejszych.

Londyn 8-go października.
Nigdy tu nie byłem świadkiem większego entuzjazmu 

Publiczności teatralnej, bo ponoś nigdy nie wystawiono, 
uawet w teatrze Savoy, sztuki literackiej tak dowcipnej, 
operaty tak wdzięcznej i oryginalnej...

Starzy przyjaciele i współpracownicy, Gilbert i Sulli- 
vai1' pogodziwszy się po długiem i przykrem nieporozu­
mieniu—napisali i ułożyli farsę, przewyższającą pod ka­
żdym względem wszystko, co się dotąd ukazało z pod ich 
Pióra i natchnienia. Po .Pinafore’, .Mikado’, po .Gon- 
doljerach zwłaszcza, me spodziewaliśmy się, aby ten sam 
rodzaj... cymczno-błazeńskiej satyry mógł być wyzyskany 

n i—iHUMirTTmiiifi mmi 
zniszczeniu, albowiem publiczność nie może dotykać 
go palcami, a przytem jest daleko łatwiejszy do ma­
nipulowania, niż zwykle katalogi kartkowe lub książ­
kowe.

I ten dział obejrzawszy, przechodzę do departa­
mentu patentów. Jak w jakiem muzeum ustawiono 

oszklone szafki pełne tysięcy, ale to tysięcy mo­
zoli maszyn i maszynek. Niektóre z nich są bardzo 
^Pojedyncze”, jak mówią galicjanie; inne znów po­
gadają tyle kółek, trybów i szrubek, że lepiej nie 
patrzeć. A co walk i cierpień, wysileń i trudów, łez 
^dolarów pochłonęły te modele! Ha, trudna rada. 
?le każdy może być Edisonem. Ów np. jegomość, 

■ . r8go model maszyny do czyszczenia pieców za- 
i ^lera tyle kombinacyj, że potrzebaby chyba maszy- 

parowej do puszczenia w ruch tego wszystkiego, 
‘babiałby lepiej na życie, czyszcząc własnoręcznie 
Doce lub buty! Innego znów, który wynalazł ma- 

do tępienia komarów, wartoby posłać na 
Próbę w głąb lasów Ameryki południowej. Jednem 
• °'vem 1’ickwicków tu nie brak, są jednak także 
J^z,*e istotnie genjalni, których pracę podziwiać 
*®ńsimy. Widzimy tu np. model pierwszej maszyny 
0 szycia, pierwszego telefonu, drukarni parowej, fo- 

®°grafu itp. Niemałą cześć tego działu zajmują 
l^rzędzia rolnicze. Jak wielkiem jest dążenie do u- 
ePszeń pod tym względem, możemy sądzić z te- 

że liczba patentów na narzędzia takie, wyda­
rci* przez biuro patentów w Waszyngtonie, wynosi 
^ecuie 96,380 i że zwiększa się z dniem każdym.
We wschodniej części gmachu pomieszczono na 

werjach kolekcje biura, zajmującego się wyłącznie 
prawami rzeczpospolitych amerykańskich (Uureau 
' American republics). Mamy "więc tu krajobrazy, 
ypy mieszkańców i próbki produktów ze wszystkich 

Prawie krain Ameryki środkowej i południowej.
Jeden z kątów na galerjach zajęły towarzystwa 

cznie gilbertowskie, między dwoma mędrcami królestwa: 
pierwszy z nich, Phantis, kocha się w Żarze oddawna; dru­
gi, Scaphio, widzi ją po raz pierwszy i szaleje za nią in- 
stanter... ponieważ zaś obiecał był kiedyś koledze wszel­
ką pomoc w uzyskaniu dlań ręki księżniczki, więc żąda 
teraz od niego tej samej usługi! .Niewdzięczniku!—woła 
do Phantisa—gdyś, ogłupiały z miłości, przyszedł błagać 
mnie o poparcie, czyż ci go odmówiłem? Tak-że się mi 
teraz odpłacasz? Precz z moich oczu!’

Następuje duet Żary z kapitanem, poczem król przema­
wia do córki. Zara oświadcza, że posiada wszelkie środki 
do zangielszczenia ojczystego kraju, że w tym właśnie ce­
lu sprowadziła z sobą... sześciu reprezentantów tego wszyst­
kiego, co zrobiło z Anglji kraj szczęśliwy, bogaty i tak 
bardzo moralny. Zakończenie aktu odbywa się w ten spo­
sób, że Zara przedstawia ojcu przybyłych reprezentantów, 
śpiewając solo o każdym satyryczno-humorystyczne .po­
chwały’. Zaczyna od kapitana (,Gdy Brytanja w trąbę 
huknie wojenną...’), jako przedstawiciela armji. Po nim 
staje przed królem sir Bailey Barre, wielki jurysta i czło­
nek izby niższej; dalej lord Dramaleigh, wielki szambelan 
i członek rady hrabstwa Londynu; Goldbury, organizator 
kompanij handlowych z ograniczoną poręką, a nakoniec 
kapitan marynarki, sir Edward Corcoran, niegdyś komen­
dant... królewskiego statku .Pinafore’.

Napróżnobym się silił na opisanie w tych szczupłych 
ramach niezrównanej humorystyki całej tej sceny. Przy 
każdej prezentacji Zara zmienia melodję i rytm, a gdy do­
chodzi do eks-komendanta .Pinafory’, tej roli, tej opere- 
ty Gilberta i Sullivana, które ich wsławiły i znane są, 
gdziekolwiek mowę słychać angielską... kiedy Zara na­
przód, a po niej Corcoran odzywają się do publiczności 
zwrotkami, wtedy w sali całej powstaje huragan wesoło­
ści i napół rozrzewnionego entuzjazmu...

Ale Paramount, przechadzający się z Corcoranem po 
scenie, niby po pokładzie okrętu admiralskiego, nie rozu­
mie jeszcze, w jaki sposób możnaby przeprowadzić odro­
dzenie Utopji. Więc Godbury odpowiada, że .kraj to 
za wielki na jedną małą głowę...’ i radzi puścić go (jak 
się .puszcza’ wielki interes) przez kompanję z ograniczo­
ną poręką!

Czytelnik przypomni sobie, że w ciągu ostatnich kilku 
lat największa część istniejących w Anglji takich Com­
panies, Limited okazała się oparta na najbezczelniejszym 
Szwindlu.

Jeszcze Paramount nie rozumie co to jest Company 
Limited, a wtedy Goldbury poucza go w trzech długich 
zwrot Ach, których treść jest taka: Siedmiu ludzi tworzy 
stowarzyszenie; powinni to być, ile możności, lordowie i 
baroneci. Zaczynają od publicznego ogłoszenia, że... dłu­
gi swoje zamierzają spłacić do takiej a takiej wysokości. 
Te ich długi—to kapitał zakładowi; jeżeli są ostrożni, 
to nie rozgłoszą kapitału zbyt olbrzymiego, ale wolno 
im deklarować, ile sami zechcą—od kop. 18-tudol8-tu 
miljonów. Następnie zaczynają handlować swemi długa­
mi (akcjami): w razie pomyślnym zyski mają kolosalne; 
w razie przeciwnym tracą swoje tylko 18 kop. czy mi- 
Ijonów... a nikt w świecie nie wie, czy i ile mieli ja­
kiegoś kapitału. W najgorszym przypadku wcześnie de­
klarują swoją upadłość i... tworzą jakąś inną kompanję. 
Osobiście mogą być miljonerami; jako stowarzyszenie, 
podają się za zrujnowanych: nie oni są ofiarami w osta­
tecznej likwidacji, tylko łatwowierna publiczność.

Paramount zgadza się na puszczenie Utopji przez Com­
pany, Limited.

Drugi akt jest przeważnie muzyczny i obrazowy, od­
bywa się w sali głównej pałacu, rzęsiście oświetlonej e- 
lektrycznemi lampjonami, olśniewającej wspaniałością— 
anglo-utopijną. Paramount, jako prezes kompanji, odby­
wa naradę z sześciu dyrektorami. Kto z czytelników 
słyszał w Londynie lub Ameryce słynne kwartety i seks­
tety pseudo-murzyńskie (t. zw. Christie-Minstrels), ten 
łatwo zrozumie, jak się odbyła .rada gabinetowa’, łatwa 
do zrozumienia, bo bez orkiestry. Wam oczywiście zna­
ne są podobne śpiewy męskie, tutaj zachwycaliśmy się 
nadewszystko czysto murzyńskiemi pianissimami. Para­
mount, w złocistym mundurze feldmarszałka armji wszech- 
brytańskiej niespokojnie siedzi na tronie i pyta co chwi­
lę, czy tylko odbywa się wszystko podług autentycznej e- 
tykiety dworskiej Windsoru... Następuje ceremonjał re­
cepcji (drawing-room), z arcykomiczną parodją satyrycz­
ną wszystkich niewygód, jakich doświadczają angielskie 
ladies w pałacu St. James’s. Trochę zawiele tu błysko­
tliwości, sceny są zbyt długie—bo doprawdy bolą już bo­
ki od konieczności śmiania się z genjalnie humorystycz­
nych słów, uwag i sytuacyj. Koniec końców dowiaduje­
my się z rozmów wszystkich, że „Utopia, pogrążona w nu­
dnej pomyślności, domaga się, aby kraj wrócił do warun­
ków bytu przedhistorycznych.”

Rozkochanej w kapitanie Żarze wpada tedy myśl, że 
zapomniała o czynniku najżywotniejszym: o stronnictwach! 
Zaprowadźcie więc—woła—rządy takie, które są szań­
cem Anglji i zarazem podwaliną jej wielkości—a wszyst­
ko będzie dobrze! Wtedy bowiem... żadne się nie utrzy­
mają reformy, bo co jedno rządzące stronnictwo ustano­
wi, to drugie odwoła! Niedoświadczeni cywilni stać będą 
na czele waszej armji i marynarki; ulepszeń społecznych 
nie będzie, boć... z rozpusty, z nędzy i pijaństwa kapitału 
politycznego ciągnąć nie można—a dopóki pozostanie cie­
trzewi do strzelania, lisów do gonienia w polu, dopóty
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prawodawstwo zostawać będzie w zawieszenia! Paramount 
zgadza się na stronnictwa z radością, bo dice być angli­
kiem przedewszystkieni—i radość ogarnia wszystkich oby­
wateli Utopji. Fetom ślubnym, zaręczynowym i narodo­
wym niema końca w sali; zasłona spada nad tem bez- 
granicznem weselem.

Tyle o .Utopji’—aby choć pobieżne dać wam sprawo­
zdanie o sztuce, której sukces zaćmił wszystkie poprze­
dnie tryumfy Gilberta i SuilivSna.

Edm. Naganowski.
■Will UBU HIM......... .... ■■« ............... ... ......... . .................. —ł

Wiadomości bieżące.
■= Grużdanin donosi, iż w ministcrjum spraw we­

wnętrznych rozstrzygana jest obecnie z punku widze­
nia zasadniczego kwestja, dotycząca działalności za­
granicznych towarzystw asekuracyjnych w obrębie 
państwa.

= Jak się dowiaduje Grażdanin, ministerjum finan­
sów wnosi do rady państwa odstępujący projekt zmia­
ny art. 2184 t X cz. 1 Zb. pr. (wyd. 1887-go r.): „De­
cyzje zebrania ogólnego towarzystw akcyjnych, je­
żeli w ustawie towarzystwa niema na to specjalnych 
przepisów, stają się prawomocne, jeżeli przyjęte bę­
dą przez % przynajmniej przybyłych na zebranie 
akejonarjuszów przy obliczaniu głosów ich wedługilo- 
ści akcyj, która na zasadzie art. 2171 oznaczona być 
winna w ustawie. Jeżeli na zabraniu ogólnem nie bę­
dzie złożona wymagana przez ustawę ilość akcyj, 
albo jeżeli nie okaże się wymaganej większości gło­
sów, wówczas zarząd zwołuje sposobem, wskazanym 
w ustawie, drugie zebranie, którego decyzje przecho­
dzą prostą większością głosów. Takie powtórne ze­
branie uznąje się za prawne bez względu na ilość zło­
żonych akcyj.” Powyższa zmiana redakcji art. 2184 
t. X Zb. pr. wprowadzona została w celu usunięcia 
zwłoki w rozstrzyganiu spraw ważniejszych w towa­
rzystwach akcyjnych. Ministerjum finansów żarnie-1 
rza wprowadzać wzmiankowany artykuł do ustaw 
oddzielnych towarzystw.

*=s Dzienniki petersburskie donoszą, iż p. minister 
komunikacyj zatwierdzi! w charakterze inżeniera, kie­
rującego budową odnogi stawropolskiej kolei włady- 
kaukaskiej, inż. M. Kierbedzia.

= Szczegóły nowej ustawy normalnej dli towa­
rzystw wyścigów konnych, o której wprowadzeniu od 
d. 13-go stycznia r. p. donosi depesza Ajencji pół­
nocnej, są już oddawua wiadome, gdyż tekst jej dru­
kowały pisma petersburskie. Nowa ustawa, uogól­
niając w całem państwie prawa udziału koni w go­
nitwach, warunki główniejszych gonitw i zasady 
administrowania sprawami towarzystw wyścigo­
wych, pozostawia jednocześnie sprawy wewnętrzne i 
stosowanie przyjętych w towarzystwie obyczajów 
miejscowych do uznania członków i decyzji ich wię­
kszością głosów.

Jak donoszą Warsz. gub. wiecl., w etacie na po­
trzeby straży pogranicznej okręgu kaliskiego na rok 
I8d4-ty Znajduje się pozycja: materjały opalowe 
(drzewo) i oświetlające (świece łojowe) na sumę 
99,440 rs.

= Uzupełniając dzisiejszą wzmiankę o ostrożno- 
śOiacli sanitarnych w Nowym Dworze, zaznaczamy, 
że dyrektor kolei nadwiślańskiej wydał dodatkowa 
rozporządzenie, aby służbę stacyjną w Nowym Dwo­
rze, mającą czynności przy pociągach lub wyjeżdża­
jącą, poddawano oględzinom lekarskim; podróżni zaś, 
wyjeżdżający z tej stacji, winni przedstawiać świa­
dectwa lekarskie o stanie swojego zdrowia.

■= Dowiadujemy się, że departament kolejowy 
z powodu zbliżającej się zimy zwrócił uwagę na sy­
stem ogrzewania wagonów w pociągach osobowych 
wszystkich kolei. Z praktyki okazuje się, że wiele 
chorób wynika z niewłaściwego opalania starych wa­
gonów, mających piecyki żelazne, w nowych bowiem 
zastosowano ogrzewanie parą. Dla zaradzenia wszel­
kim czadom, swędom, polecono stare, zużyte piece za­
stąpić nowemi, a następnietak regulować temperatu­
rę, aby zawsze możliwie była jednostajną od 13° do 
16° R. powyżej zera. V.7 tym celu do użytku oficja­
listów kolejowych będą umieszczone i w wagonach 
klasy 3-ej termometry, pasażerowie zaś, w razie zau 
ważenia zbytniego spadku, lub podniesienia się tem­
peratury, będą mogli reklamować i żądać, aby z o- 
grzewaniem wagonu odpowiednio manipulowano. 
Z upływem kilku lat, gdy wagony starego systemu 
zupełnie będą wycofane, ogrzewanie za pomocą pie 
cyków żelaznych nie będzie dalej stosowane.

— W dniu wczorajszym pochowano na cmenta­
rzach: brudzieńskim katolickim: 4mężczyn, .3 kobiety 
i 8 dzieci: na żydowskim: 6 mężczyzn i 3 kobiety; 
na powązkowskim 1 mężczyznę; na ewangelicko- 
augsburskim 2 mężczyzn; na ewangelicko-reformowa­
nym 1 kobietę; na żydowskim warszawskim: 3 męż- 

I czyzn i 4 kobiety i na prawosławnym wolskim 2męż- 
i czyzn i 3 kobiety. Ogółem pochowano wczoraj 40 

zwłok.
= Poczynając od dziś, przepis wzbraniający pale- 

. nia cygar i papierosów na moście ustaje aż do d. 
I 13-go kwietnia 1894-go r.

= Latarnie gazowe miejskie, latarki dorożkarskie 
i lampki w sieniach domów winny być zapalane o go- 

! dżinie 6-ej wieczorem; światła uliczne i dorożkarskie 
należy gasić o godzinie kwadrans na 6-tą rano, na 
schodach i w sieniach domów o północy.

= Pozwolenie na budowę nowych domów otrzy­
mali w dalszym ciągu: Samson Kopelman pod nr. 
2197 na rogu Nizkiej i Muranowskięj dwupiętrowego 
frontowego i trzypiętrowej oficyny; Izaak Griin- 
wasser pod nr. 2282 na Miłej również dwupiętrowego 

j frontowego z oficyną trzypiętrową; na jednopiętro­
wy frontowy Stanisław Łepski pod nr. 7-ym przy uli- 

j cy Grodzieńskiej.
= Za przykładem zarządu pałaców Cesarskich, 

' który urządził przy wejściu do parku łazienkowskie­
go i przy rogatkach belwederskich w ogrodzie sprze­
daż owoców z własnych sadów, administracja ogrodu 
botanicznego sprzedaj e kwiaty doniczkowe z gatun­
ków osobliwszych, wypielęgnowane w cieplarniach 
własnych. Altanę do sprzedaży urządzono w dzie­
dzińcu obserwatorjum astronomicznego. Przy każ­
dym wazoniku oznaczono cenę na kartce, a przewa­
ża tam wybór palm młodych i paproci ozdobnych. 

, Sprzedaż zimą odbywać się będzie w jednej z cie- 
I plarni.

=> Posiedzenie miesięczne opiekunów cyrkułowych 
Towarzystwa opieki nad zwierzętami, odbywane do­
tychczas w każdy pierwszy piątek rozpoczynającego 
się miesiąca, od listopada odbywać się będą w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca. Początek posiedzeń, jak 
dotychczas, o godzinie 7-ej wieczorem.

= Towarzystwo południowo - russkie dnieprow- 
skie metallurgiczne wypłaci, jak nas informują, 12% 
od swoich akcyj.

«= Ulice Piwna i Ciepła po ukończeniu robót ka­
nalizacyjnych zostały dla przejazdu otwarte.

= W dniu wczorajszym wyjechali: administrator 
księstwa łowickiego margrabia Zygmunt Wielopolski 
do Ćlirobrza, członek sądu okręgowego rz. r. st. Kos­
sakowski do Wilna; powrócili- jetteralny konsul 
Austro-Węgier Ernest Flttner z Kłtlisża i prezes rady 
zarządzającej kolei wiedeńskiej jenerał-mąjor Pali- 
cyn z objazdu służbowego.

«=> Z literatury.
* Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż słynne dzieło 

' Nordau’a p. t. Die Entartung znalazło tłumacza w o-
sobie p. Wiktora Doleżana.

* Zadaniem każdego muzeum jest nietylko zbie­
rać i pielęgnować, lecz także uprzystępniać ludziom, 
interesującym się nauką i wiedzą, korzystanie ze 
zbiorów muzealnych.

Udoskonalone w ostatnich czasach fotodruki, foto- 
typje, cynkotypy itd. zadanie to niezmiernie ułatwiły, 

I pozwalając tysiączne przedmioty, niewielkim stosun- 
; kowo kosztem, odtwarzać najwierniej, bo przy pomo- 
I cy fotografji.

Oto właśnie mamy przed sobą „Album zabytków 
przedhistorycznych, zebranych w Muzeum poznań- 
skiem”, zeszyt 1-Szy, z 20-ma tablicami.

Tekst objaśniający napisał dr. Bolesław Erzepki, 
i konserwator zbiorów.
, Tekst to treściwy i jasny, pisany piórem wytraw- 
j nego znawcy przedmiotu.

Tablice przedstawiają kilkaset ciekawych przedhi- 
1 storycznycb narzędzi, broni i ozdób — z kamienia, 
i bronzu, rogu i gliny.

Całość Albumu ma się składać z 60-ciu takich ta­
blic.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze Wielkim opera „Rycerskość wie­

śniacza”; dopełnią widowiska: balet „Wieszczka la­
lek” i divertissement.

* Repertuar przyszłego tygodnia zapowiada kilka­
krotnie „Otella” z p. Blanchardem, „Straszny dwór”, 
„Rigoletto” z p, Blanchardem, w niedzielę dramat 
dają na wielkiej scenie „Króla Leara”.

* Dziś w teatrze Rozmaitości komedja w 4-ch a- 
ktach p. „Fałszywe cnoty” z paniami Ltldową, Cza- 
kówną i Borkowską; pp. Ładnowsknn, Frenklem, 
Wolskim i Prażmowskim w rolach głównych

* Repertuar przyszłego tygodnia zapowiada na 
środę, czwartek, i sobotę nowość, mianowicie 3-akto- 
wą komedję p. t. „Flipota”.

Resztę dni tygodnia wypełnią: „Mężowie ich có­
rek”, „Flirt” oraz „Prawa serca”.

* Jutro w teatrze Rozmaitości wyborna komedja 
Sardou „Nasi najserdeczniejsi”.

* Dzisiaj w teatrze Nowym „Weseli spadko­
biercy”.

J * Jutro odśpiewany będzie po raz szósty „Otello” 
i Verdiego z udziałem panny Dróg i p. Durota.
■ W partji Jagona da się słyszeć pierwszy raz p. 
; Blanchard.

* W teatrze Nowym powtórzone będzie jutro po 
raz trzeci składane widowisko operetkowe, którego 
bogaty program ogólnie się podobał.

. * Wodewil Fredry „Nowy Don Kiszot”, z muzyką
Noskowskiego, powrócić ma wkrótce na deski teatru 
Nowego.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 526, Rozmai­
tości 381, Nowym 426; na wystawach: etnograficznej 
10 i muzeum rzemieślniczego 47.

= Rozszerzenie kościoła.
Po porozumieniu się z p. prezydentem miasta, wła­

dza gubernjalna przychyliła się do prośby rektora 
kościoła filjalnego w Mokotowie ks. Kaczyńskiego,

■ ofiarowującego się dopełnić rozszerzenia tejże świą­
tyni kosztem własnym.

Roboty mają się rozpocząć z wiosną roku przy­
szłego.

= Fundacja Roztworowskich.
Posiedzenie komitetu fundacji małżonków Karoli- 

ny i Janusza Roztworowskich (dla ociemniałych) od- 
I było się w magistracie tutejszym pod przewodni­

ctwem rz. r. st. Jana Ratyńskiego, wobec członków 
komitetu: pp. Aleksandra Kłobukowskiego, radzcy 
komitetu Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 

i w zastępstwie prezesa tegoż komitetu, dalej wobec 
: prezesa dyrekcji szczegółowej Towarzystwa kredy- 
l towego ziemskiego, p. Marcina Krzymuskiego, na­

czelnika wydziału kas magistratu, Szczepańskiego, 
dra Kamockiego (w zastępstwie głównego lekarza in­
stytutu oftalinicznego, dra Gepnera), oraz wobec war­
szawskiego kanonika archikatedralnego, sędziego 
sur rogata, ks. Filochowskiego.

Na posiedzeniu tem rozważano podanie adw- 
przys. Sonnenberga, w którem tenże nadmienił, że, 

! działając w imieniu p. Rundsteina, kupił w d. 3-im 
b. m. na licytacji nieruchomość nnr. 569, 570, 571 
i 599 lit, O (własność ś. p. Janusza Roztworowskie 
go) za sumę 95,000 rs., z której to sumy trzy czwarte 
przypada dla magistratu, jako fundusz pod na­
zwą „fundacji małżonków Roztworowskich dla ubo­
gich ociemniałych”.

Jednocześnie tenże p. Sonnenberg prosi magistra* 
o dozwolenie mu zahypotekowania na wyżej wyrnie* 
nionych domach sum rs. 12,000 i 10,000 w tym celu, 
iżby od pierwszej z nich przyznawana była toczna 
renta w ilości rs. 600 dla Romana Roztworowskiego, 
a od drugiej rs. 500 dla Julji Roztworowskiej.

Komitet zgodził się na propozycję pana S., z tym 
jednak warunkiem, aby suma, zahypotekowana na 
rzecz zapisobierców, wynosiła nie 22,000 rs., ale 
18,333 rs. kop. 34, od której procent 6 od sta wynosi 
rs. 1.100 rocznie i aby po śmierci ich trzy czwarto 
sumy zahypotekowanej przeszło na rzecz magistratu 
do funduszu ociemniałych i aby przed sumą zahypo­
tekowana pierwszeństwo miały wierzytelności To­
warzystwa kredytowego m. Warszawy.

Protokuł obrad prowadził sekretarz komitetu, p- 
Józef Mrozowicz. ___________

= Wystawy.
Wystawę owoców w lokalu Towarzystwa ogrodni­

czego zwiedziło Wczoraj około 100 osób.
Wszyscy zwiedzający zapisują swoje nazwisk# 

w przeznaczonej na ów cel książce.
Pomiędzy temi nazwiskami znaleźliśmy spory za­

stęp ogrodników i posiadaczy ziemskich, bawiących 
w Warszawie.

Widocznie więc wystawa płodów Pomony zainte­
resowała wiele osób.

Pożytek z obejrzenia okazów wzorowo prowadzo­
nego sadu niewątpliwie jest znaczny, gdyż osiągnię­
te rezultaty z doborowych, a co ważniejsza wypró­
bowanych już odmian zachęcają do zaprowadzenia po­
dobnych gatunków we własnych sadach.

I Wystawca p. Ulrich wszelkich objaśnień jaknaj- 
chętniej udziela.

Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu organizu­
jącego wystawę przetworów owocowych i warzy­
wnych.

Na tem posiedzeniu uradzono, aby w myśl uchwa­
ły, zapadłej na zebraniu ogólnem członków Towarzy­
stwa ogrodniczego, wystawę urządzić w lokalu To­
warzystwa, zajmując na ów cel wszystkie pokoje.

Jako stanowczy termin otwarcia wystawy oznaczo­
no d. 25-ty listopada, zamknięcie zaś nastąpi d. 1-S° 
grudnia.

Ponieważ rozmieszczenie okazów i ułożenie pcwnO' 
go planu wymaga czasu, przeto komitet oznaczył ja­
ko ostateczny termin do składania deklaracy j d. 10-V 
listopada.

Druki na deklaracje według ustanowionego szema' 
tu wydawane są bezpłatnie w kancelarji Towarzy­
stwa (Chmielna nr. 14).

Z uwagi na krótkość czasu i szczupłość lokal11)



Nr. 283

4

NOTATNIK TERMINOWY.

odbędą się czwarte w tym roku jesienne wy-

BAŃKI MYDLANE.

Bardzo złośliwe.
Z rozmów rautowych.

Wie pani, co się stało?... Pan Karol zakochał się 
w pannie Helenie do szaleństwa.

— Ach, Boże! Dla tylu pieniędzy czyż tru.łno stracić 
tak mało rozumu?!...

X Katastrofa w kościele. O znanej już z telegramów 
katastrofie w kościele w Parangarienlio, w Meksyku, gdzie 
10 osób postradało życie, otrzymujemy następujące szcze­
góły: W kościele parafjalnym w Parangarienlio odbywało 
się w d. 2 b. m. nabożeństwo popołudniowe. Kościół był 
przepełniony pobożnymi. Nagle rzucona zkądciś z pobli­
ża rakieta pada na dach kościelny i powoduje ogień bardzo 
nieznaczny. Tłum, wypełniający kościół, dowiedział się 
o pożarze dachu, który zresztą w danej chwili nie przed­
stawiał niebezpieczeństwa, był już bowiem przez służbę 
kościelną opanowany. .Ogień! ogień!’’—wołano w pizera- 
żeniu. Kobiety zaczęły płakać i omdlewać, panika ogar­
nęła zgromadzenie. Wszyscy rzucili się bezmyślnie ku 
wyjściu. We drzwiach kościoła mężczyźni i kobiety wal­
czyli pięściami, aby sobie udostępnić odwrót rychlejszy. 
Po chwili kilka osób upadło; wyjście było zatarasowane. 
Po paru minutach dopiero kilku odważniejszych zaczęło 
perswadować ogarniętym paniką tłumom, iż ognia niema. 
Gdy wreszcie cisnący się odstąpili ode drzwi, przekonano 
się, iż 10 osób poniosło w tłoku śmierć z uduszenia, do 
30-tu zaś ma połamane ręce i nogi. Ofiarami są prze­
ważnie kobiety i dzieci.

5,064 znajduje się na pożyczkach, reszta zaś umie 
szczona jest w papierach procentowych.

Tutejszy areszt policyjny, mieszczący się dotąd 
w gmachu więziennym przy zbiegu ul. Konstanty­
nowskiej i Długiej, przeniesiony został do nowego lo­
kalu przy ul. Targowej.

Dom, w którym pomieszczono areszt, odpowiednio 
przerobiono; jest to własność Pauliny Chałupskiej; 
magistrat łódzki wynajął go na lat trzy, t. j. na taki 
okres czasu, w ciągu którego będzie mógł wy budo 
wać gmach własny.

Świeżo urządzony areszt posiada miejsc dla 180 
osób.

Hurtownicy tutejsi ustanowili cenę okowity na ty­
dzień bieżący, jak następuje: za wiadro 80° rs. 9, 
za wiadro 78° rs. 8 kop. 80.

W sobotę wieczorem odbędzie się w nowym loka­
lu łódzkiego Stowarzyszenia subjektów handlowych 
pierwsze nadzwyczajne zebranie ogólne.”

+ Record.
Z Taszkientu donoszą nam, iż w d. 27-ym b. m. 

tamtejsi cykliści amatorzy urządzają pierwszy record 
i wyścigi na rowerach.

Odbędą się one podczas zabawy, urządzanej na cel 
dobroczynny w ogrodzie miejskim, gdzie też napręd­
ce stanął cyklodrom.

Wyścigi będą następujące:
1) Dwuwiorstowy (10 kręgów), czas 6 m.
2) Wiorstowy z przeszkodami (5 kręgów), czas 
m.
3) Record 10-wiorstowy, czas maksymalny 25 m. 
Record wyznaczono mały, ażeby zabawy zbytnio

nie przedłużać.
-j- Sprzeniewierzenie.
Korespondent nasz z Dąbrowy Górniczej pod d. 

12-ym b. m. donosi, iż na stacji Dąbrowa kolei dą­
browskiej wykryto w tych dniach sprzeniewierzenie 
sum pieniężnych kolejowych.

Przybyła na te stację w d. 11-ym października, de­
legowana przez zarząd kolei w Radomiu komisja, 
po należytem sprawdzeniu ksiąg stacyjnych, oraz ka­
sy i biletów pasażerskich wykryła deficyt, wynoszą­
cy sumę 880 rs.

Czy deficyt ten będzie większym, dalsze śledztwo 
wykaże.

Podobno sprzeniewierzanie drobnych sum ciągnęło 
sie systematycznie od kilku miesięcy, było zaś tak 
zręcznie prowadzone, iż w tych dniach dopiero je 
spostrzeżono.

 KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 13 października 1893 r. 

— D. 14-go paździeznika, o godz. 5’/a po południu, w Towa­
rzystwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków 
wydziału gospodarczego.

— D. 14-go października, o godz. 12-ej w południe, wkance- 
larji zarządu cmentarza odbędzie się posiedzenie członków do­
zoru cmentarza powązkowskiego.

— D. 15-go października, o godz. 2-ej po południu, na polu 
mokotowskiem, 
ścigi konno.

+ Miasteczko Kachówkę, będące własnością ro­
dziny Pankiejewów. nabył p. Trabotti za 2,300,000 
rs.; pośrednicy otrzymali 46,000 rs.

-j- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 12-ym b. m. pisze:
„W niedzielę, o godz. 11-ej przed południem, w biu­

rze powiatu łódzkiego, odbędzie się zebranie ogólne 
uczestników kasy pożyczkowo-wkładowęj urzędni­
ków m. Łodzi, na którem odczytane zostaniesprawo- 
zdanie kasowe za czas od d. 13-go lipca 1892-go r. 
do tegoż dnia r. b.

Z początkiem roku sprawozdawczego pomieniona 
kasa rozpórządzała funduszem, wynoszącym rs. 
12,126 kop. 7, którą to sumę składały: a) wkłady obo­
wiązkowe w kwocie rs. 11,629 kop. 43 i b) wkłady 
dobrowolne rs. 496 kop, 64; w ciągu roku wpłynęło 
wkładów obowiązkowych rs. 2,086 kop. 20, dobro­
wolnych zaś rs. 180; zwrócono wkładów obowiązko­
wych rs. 992 kop. 29 i dobrowolnych rs. 257 kop. 34; 
dochodu z procentów od pożyczek było rs. 703 kop. 
41, a wydatkowano rs. 216 kop. 33, czyli czystego 
zysku kasa osiągnęła rs. 487 kop. 8.

Nar. b. pozostało rs. 13,629 kop. 72, z których rs. 

mi, iż rozdzielenie ich bez przełamania rogów oka­
zało się niemoźehne.

Wedle opowiadań służby leśnej, obadwa nieżywe 
rogacze od dłuższego czasu już staczały z sobą za­
wzięte walki o względy pewnej... łani.

Widocznie w jednej z takich walk nastąpiło nie­
szczęśliwe a rzadkie bardzo w kronikach myśliwskich 
sczepienie się rogów walczących w sposób, który 
uniemożliwił pochylanie się po strawę i wywołał 
śmierć głodową.

Jak zaciętą była walka rywali o życie, świadczy 
cała morga gruntu, na której ich znaleziono; była ona 
doszczętnie zorana kopytami.

Z polecenia zarządu dóbr, odcięte głowy jeleni 
wraz ze sczepionemi rogami przesłano do tutejszej 
pracowni wypychania zwierząt p. Szczepańskiego, 
zkąd po wypchaniu mają na czas pewien być umie­
szczone w Muzeum przemysłu na wystawie skór, 
gwoli podziwowi myśliwych, a nauce zacieklejszych... 
konkurentów. 

— Zniknięcia.
W dniu wczorajszym zniknął bez wieści, bawiący się na po­

dwórzu domu pod As 15-ym przy ul. Nalewki, 4-letni Jakub 
Berno.

Chłopiec, blondyn, ubrany był w jasny garniturek, czarną 
czapeczkę i czerwone pończochy.

Anna Kwiatkowska, mieszkanka Łowicza, przyjechawszy 
onegdaj wieczorem, udała :ię do ekspedycji bagaży po odbiór 
walizy.

W tłoku zginął jej synek 7-letni, Michał Kwiatkowski.
Pomimo usilnych poszukiwań, stroskana matka zaginionego 

chłopca nie odnalazła. 
— Zranienie.
Wczorajszego wieczora Aniela Wojtykowa, wygrzebując 

ze śmietnika różne odpadki,.w domu pod 8-ym przy alei 
Róż, tak nieostrożnie podniosła wieko skrzynki śmietniko­
wej, iż pokrycie to, mocno okute, spadło na Wojtykową.

Wydobyto ją w stanie bezprzytomnym, z ciężką raną na 
głowie.

Wojtykową, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono do 
szpitala Dzieciątka Jezus. 

— Wypadki z dziećmi.
W dniu wczorajszym 11-letni Stanisław Kaszycki, biegając 

po podwórzu posesji swego wuja na Kamionki), wpadł w dół 
napełniony wapnem niegaszonem.

Pomimo, iż chłopca natychmiast wydobyto, doznał on bole­
snych oparzeń na twarzy, szyi i rękach.

Na szosie, prowadzącej do Jabłonny, wpadl pod przejeżdża­
jący wóz 7-letni Antoni Bakensztos, syn kolonisty.

Furman nie zdążył zatrzymać wozu i koła przeszły przez le­
żącego chłopca.

Bakensztos w parę godzin, z powoda odniesionych obrażeń, 
życie zakończył.

Na kolonji Śniechów, w odległości kilku sążni od domu, 
wpadł w dół napełniony wodą, czyli t. zw. gliniankę, 2-letui 
Walenty Wasiak.

Wydobyto go już bez życia.
—. Odra.
W Instytucie głuchoniemych odra znacznie się rozwinęła.
Oprócz wychowanie poprzednio wymienionych, zachorowa­

ły: Domicela Jaworska, Stanisława Czaplińska, Wanda Cie- 
ślińska, Kazimiera Hajferówna, a w oddziale chłopców Ale­
ksander Borejnczyk.

Zarząd Instytutu oddzielił chorych od zdrowych i przedsię­
wziął ścisłą dezynfekcję.

= Poparzenie.
Wczorajszego w-ieczora znów zdarzył się wypadek poparze­

nia przy gotowaniu farby do zaprawy podłóg.
Pod 33-im przy ul. Wielkiej służąca, Anna Jastrzębska, 

odstawiając garnek z zagotowaną teipontyną i woskiem, upa­
dła, skutkiem czego garnek się przewrócił, a płyn wybuchnął 
płomieniem.

Z powodu zapalenia się odzieży, Jastrzębska doznała tak 
ciężkich poparzeń rąk i nóg, iż ją odwieziono nieprzytomną 
do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Podpalenie.
Przejeżdżający w nocy szosą za rogatką wolską mieszkańcy 

Zaborowa: Franciszek Orliński i Antoni Laskowski zauwa­
żyli płomień przy wiatraku Feliksa Jakubowicza.

Furmani pośpieszyli z pomocą i, rozbudziwszy śpiących lu­
dzi, ogień w samym początku ugasili.

Okazało się, iż pożar wynikł z podpalenia, którego wyraźne 
ślady znaleziono.

■‘śledztwo zarządzono.

spóźniający się wystawcy proszeni są o pośniech 
w nadsyłaniu deklaracyj.

— Przenoszenie archiwum.
Po porozumieniu się prokuratorji Królestwa Pol­

skiego z magistratem warszawskim i wyjednaniu de­
cyzji starszego prezesa izby sądowej warszawskiej 
na przeniesienie i włączenie części archiwum magi­
strackiego do archiwum głównego Królestwa Polskie­
go, mieszczącego się przy placu Krasińskich, w tych 
dniach przystąpiono już do przenoszenia tegoż ar­
chiwum.

Do rozpatrywania rzeczonych akt ze strony zarzą­
du miejskiego i udzielenia objaśnień co do starych 
dokumentów zaproszony został p. Jan Sieklucki, b. 
archiwista, który przesłużywszy 40 lat w biurze ar­
chiwum miejskiego, jeszcze ze ś. p. Wejnertem po­
rządkował rzeczone akty; nadto wydelegowano dwóch 
urzędników archiwum głównego do opisywania i po­
działu papierów, zakwalifikowanych do przeniesienia.

Przeznaczone do włączenia do archiwum głównego 
akty i dokumenty miejskie nie przechodzą po za rok 
1820-ty i obejmują kilkanaście tysięcy dużych wolu­
minów.

= Ruch towarowy.
Od kilku już dni ruch towarowy na kolei nadwi­

ślańskiej znacznie się ożywił.
Przewóz towarów z kolei południowo-zachodnich 

za granicę przez Mławę i Iłowo oraz z kolei war- 
Bzawsko-wiedeńskiej na koleje terespolską i peters­
burską stałe się zwiększa.

Z Mławy codziennie idzie do Iłowa do przeładowa­
nia po 260 przeszło wagonów, przeważnie ładownych 
pszenicą i makuchami, wszakże z powodu braku wa­
gonów towarowych wązkotorowych na kolei marjen- 
bursko-mławskiej, przeładunek w Iłowie idzie opie­
szale, tak, iż na tej stacji nagromadziło się około 400 
Pagonów ładownych kolei nadwiślańskiej.

Z kolei warszawsko-wiedeńskiej codziennie prze­
chodzi po 120 wagonów ładownych na kolej terespol­
ską i po 140 na petersburską.

Z kolei dąbrowskiej przez Iwangród nadchodzi po 
130 wagonów, ładownych przeważnie węglem i żela­
zem, wysyłanem przez Kowel do Cesarstwa.

Koleje południowo-zachodnie zdają na nadwiślań­
ską po 150 wagonów ładownych dziennie-

= Słuszna nagroda.
Pode zas strasznej burzy, połączonej z niezwykłą 

ulewą w okolicy pomiędzy stacjami kolei nadwiślań­
skiej Lubomi a Kowel, w nocy z d. H-gonal2-ty 
*pca r. b. dozorca drogowy miejscowego odstępu, p.

•> całą noc był czynny na linji, zarządził wszelkie 
lodki ostrożności, osobiście przeprowadzał pociągi 

przez niebezpieczne miejsca i gorliwość swoją posu­
nął do tego stopnia, że przy wzmacnieniu podmytego 
z łopatą r<^Wn* z Prostym* robotnikami, pracował 

Oceniając tak sumienne spełnianie swoich obo­
wiązków i poświęcanie się dla dobra służby, zarząd 
kolei nadwiślańskiej wystosował do p. D. podzięko­
wanie, podwyższył mu pensję roczna o rs. sto kilka- 

ziesiąt i przedstawił władzy wyższej do dość zna­
cznej gratyfikacji. 

= Nadużycia frachtowe.
Jak wiadomo, koleje południowo-zachodnie zniży- 

}y stawki taryfowe od transportów zbożowych, idą- 
cyph do granicy czy to austrjackiej, czy też niemie- 
ckiej, o czterdzieści od sta.

. Otóż zniżkę tę wyzyskuje pewne grono spekulan­
tów na niekorzyść zboża miejscowego w sposób na- 
8t§pąjąey.

Zboże? przywożone bywa przez stację Granicę do 
Szczakowej, zkąd, przy odpowiedniej deklaracji, przez 
Sosnowice wraca do Królestwa.

W ten sposób zarabiają wspomniani spekulanci na 
wachcie 40n/e, od czego odchodzi jednakże niewielki 
wacht na przestrzeni Szczakowa, Mysłowice i Sosno­
wice.

Od dnia 1-go września wyekspedjowano w sposób 
Powyższy do Granicy 129 wagonów zboża, z któ- 
l u w’^ksza czk*ść powróciła przez Sosnowice do

1 onieważ jednak i wspomniana niewielka strata 
a truchcie wydaje się uciążliwą pomysłowym spe- 
utantom, przeto panowie ci robią starania u zarządu 
“^'Jackiej kolei północnej Ferdynanda o uzyskanie 
ekspedycji w Szczakowej, korzystając z ułatwienia 

rozwinięcia interesu.
Ze powracające do kraju zboże wywiera ujemny 

żal hW ceny’ dowodzie chyba nie potrzeba, nale- 
śrolK Wię° u.krócić spekulację, która wyzyskuje 
ze ■■ t*’ ,Plse^s’ębrane dla podtrzymania rolnictwa, 

szkodą tegoż rolnictwa na swoją korzyść.
Niefortunni rywale.

, dniu 6-ym b. m. w lasach księstwa łowickiego 
•> rę jie 1 da, leśnictwa radzickiego, znaleziono na 
'■omoigowęj polanie ciała dwóch nieżywych jeleni 

w taa szczególny aposób sczeplonych z sobą roga­



Przed sezonem.
Z dalekiej wracam ja podróży...

Nie bacząc na mozoły, trudy, 
Szukałem długo, bezowocnie,

Szukałem ja po świecie Nudy.
Nie było w młodem jej małżeństwie,

Gdzie miłość gniazdko swe uwiła, 
Co będzie? Nie wiem. Ale dotąd 

Tu Nuda jeszcze nie wkroczyła. 
Nie było N ndy przy kominku, 

Gdzie starzy wspomnień nić zabawną 
Snuli, przy ogniu grzejąc kości, 

Bo Nuda wyszła ztąd już dawno. 
W warsztacie, kędy dźwięczą młoty 

I maszyn wartkie huczą koła, 
Wygnała Nudę Praca ciężka, 

Której pot trudu spływał z czoła. 
Nie było Nudy i w teatrze 

I w koncertowej głośnej sali, 
Bo widzę, co się tu znudzili, 

Snem arcysmacznym dawno spali. 
„Na Boga! gdzież jest Nuda?”—wołam, 

Daremnem tern szukaniem struty. 
Ach' Nuda bawi na urlopie 

W oczekiwaniu na... rauty.
a———wrŁwiwjwwriB iinimi i— bt—n—a——— mu iwrjni..«w—i 

Wa wpisy.
Cz. D. rs. 3.—E. W. rs. 2.—EL M. rs. 2.—A. G. rs. 1—M. W. 

rs. 1.—Bezimiennie rs. 1.
Posłaniec JT» 320 tytułem kary kop. 50.
Na budowę kościoła św. Elorjana na Pradze. 

J. K. rs. 2.
Dla biura nędzy wyjątkowej.

D. D. rs. 1.—S. D. kop. 50.
TEiirnwr'~iii ~ii iiir'rawinr-r.^T-’rnTii 'Li ii ii iiirrinmii.milmiwiHnnpr.irnin<JiLijj

jfaełcrologja

? ANTONINA PAWŁOWSKA,

(
wdowa po naczelniku b. Najwyższej Izby Obrachunko­
wej, opatrzona św. Sakramentami, dnia 12-go październi­
ka 1893 r. zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 82. Pozostałe 
w ciężkim smutku córki z zięciem i wnakami, zapraszają 
krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo do kościoła 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, w dniu 15-ympaź-

5 dziernika, to jest w niedzielę, o godzinie JO-ej zrana, oraz 
E na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
" o godzinie 4-ej po poł., na cmentarz powązkowski.—4474

__ ______  s 
t Jutro, tj. dnia 14 października, jako w wigilję imienin 

ś. p. Teresy z Lipskich 
ńsliiej, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 9 i pół ziana 
wkościele po-karmeliekim na Krakowskiem-Przedmieściu, na 
które pozostałe dzieci i wnuki zapraszają. —4464

f Za spokój duszy

ś. p. Michała hlwiscia,
c. intendenta szpitala Dzieciątka Jezus, zmarłego w Kielcach 
dnia 30-gu września 1893 r., odprawione będzio żałobne na­
bożeństwo w kościele szpitala Dzieciątka Jezus, w dniu 14-yra 
października, to jest w sobotę, o godz. 3-ej zrana. —4418

+ W sobotę, dnia 14-go października odbędzie się w kościele 
po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmieściu nabożeństwo 
żałobne, o godzinie 11-ej przed poł., za duszę 4456

ś. p. Eonrjka Emmanuela Gliicksberga.

KAROL LIEBE,
b. siodlarz,

4 przeżywszy lat 68, zmarł dnia 10-go października r. b. 
•- Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 14-go października, o
5 godzinie 4-ej po południu, z kaplicy cmentarza ewange-
fc lickiego, na co pozostały brat zaprasza krewnych i przy- 
| jaciół. —4463—
ąsasasa

Dnia 14-go października r. b., to jest w sobotę, o godz. 
; £O-ej zrana, odbędzie się wkościele Narodzenia Naj- 

■ świętszej Marji Panny na Lesznie, nabożeństwo żało- 
] bne za spokój duszy

+ W poniedziałek dnia 16 października, w dzień imienin 

ś. p. Fiorentyny z Witkowskich
MAŁACHOWSKIEJ,

zmarłej w Warszawie dnia 4-go sierpnia r. b., odbędzie 
się nabożeństwo żałobne wkościele WniebowzięciaNajśw. 
Panny Marji w m. Łodzi, o godz. 10-ej zrana. —1154

Ś.|P.

obywatela m. Warszawy, b. artysty muzyczne­
go teatru wielkiego, profesora muzyki,

na które pozostali w nieutulonym żalu: żona wraz z sy­
nem uprzejmie zapraszają przyjaciół i życzliwych. —4472
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i W sobotę, dnia 14-go b, m., jako w wigilję drugiej rocz­
nicy śmierci

ś. p. Wojciecha Morawskiego, 
odbędzie się msza żałobna w kościele św. Krzyża, o godzinie 
10-ej zrana, przed wielkim ołtarzem. —4450

+ W sobotę, dnia 2/14 października r. b., o godzinie 10-ej 
zrana, jako w dzień śmierci

ś. p. Fiorentyny Aleksandrówny 

ssg'w.ja. wr h < 9 
odbędzie się msza, a następnie nabożeństwo żałobne, w cerkwi 
cmentarza prawosławnego wolskiego. —4457—

I
f Wszystkim, którzy uczestniczyli w smutnym obrzę- a 
dzie pochowania drogich nam zwłok zmarłego w Skier- | 
niewicach

ś. p. Jana Jeżewskiego, I 
miejscowemu duchowieństwu, kolegom, krewnym, przy- rj 

> jaciołom i znajomym; wszystkim życzliwym co spieszyli !! 
i z pociechą w nieszczęściu i dzielili nasz smutek, składa- | 
j my serdeczne „Bóg zapłać”.
j —4473— Ojciec i siostra zmarłego. |

f W sobotę, dnia 14-go października, za spokój duszy 

ś. p. Terssj i Konstanco 
JEZIERSKICH, 

odbędzie się o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Antoniego 
żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dzieci zapraszają.

— Przyjaciołom i życzliwym biorącym udział w oddaniu 
ostatniej przysługi b. p. ANNIS HEFUCH, matce naszej, 
serdeczne „Bóg zapłać" składa

_4467_ O .17 j'S •
NADESŁANE,

lekarz winien niezwłocznie udać się na miejsce epi- 
demji w celu zbadania jej siły, charakteru i o rezul­
tatach swoich badań zawiadomić administrację kolei, 
policję oraz urząd lekarski. Jeżeli do wiadomości 
lekarza dojdzie, źe w sąsiedztwie linji po za obrębem 
jego władzy wybuchnie epidemja, w takim razie wi­
nien on zawiadomić o tern władzę lekarską lokalną.

Jednocześnie lekarz w porozumieniu z administra­
cją kolei przedsiębierze środki celem zapobieżenia 
dalszemu szerzeniu się epidemji.

W razie katastrofy na linji starszy lekarz organi­
zuje natychmiast, po zawiadomieniu go telegrafem, 
pomoc dla ofiar wypadku, powołując do pomocy naj­
bliższych lekarzy wolnopraktykujących, felczerów 
i t. d., czuwa osobiście nad przewiezieniem rannych 
i umieszczeniem ich odpowiedniem.

Starszy lekarz czuwa nad zachowaniem przepisów 
hygjenicznych w zabudowaniach stacyjnych, war­
sztatach, składach, bufetach, lokalach mieszkalnych 
na calem terytorjum drogi. Jednocześnie jest on o- 
bowiązany czuwać nad dezynfekcją wagonów pasa­
żerskich i towarowych. Starszy lekarz winien przy­
najmniej trzy razy zwiedzać urządzenia sanitarne na 
linji i zwracać szczególną uwagę na te punkty, które 
ze względu na okoliczności miejscowe znajdują się 
w warunkach mniej dogodnych. Sprawozdania z tych 
rewizyj i objazdów lekarz składa zarządzającemu 
koleją. Jeżeli starszy lekarz posiada swój dystans, 
wówczas winien spełniać nadto obowiązki lekarza 
dystansowego.

Telegramy Jorjera fezwkiei)()“.
JUtfchhalter ja podw. w opracowaniu nauczy­

ciela buchalt. 4nUSt. l iiicui W księgarniach rs. 1 i

Ponoś lekarski na kolejact
I.

Praw, wiesfn. w n-rze 212-ym ogłasza nowe prze­
pisy o organizacji pomocy lekarskiej na kolejach. 
Przepisy zatwierdzone zostały d. 1 go lipca 1893 go r.

Na kolejach ustanawia się służba sanitarno-lekar- 
ska w celu: a) niesienia pomocy urzędnikom i oficjali­
stom kolejowym oraz pasażerom, którzy zachorowali 
w drodze lub padli ofiarą wypadku na linji; 6) czu­
wania, aby wśród oficjalistów nie było osób z wa­
dami organicznemi, mogącemi ujemnie wpływać 
na pełnienie obowiązków, a jednocześnie i na bezpie­
czeństwo ruchu pociągów i c) kontrolowanie stanu 
sanitarnego na kolei. Służbą zdrowia na kolei zarzą­
dza starszy lekarz, zależny od administracji central­
nej. Kolej winna być podzielona na okręgi lekarsko- 
sanitarne z odpowiednim personelem służby zdrowia 
(lekarze, prowizorowie farmacji, felczerzy itd. . Służ­
ba zdrowia powinna posiadać świadectwa, nadające 
jej prawo praktykowania w obrębie państwa, a nad­
to biegle władać językiem russkim.

Lekarze i farmaceuci pochodzenia żydowskiego 
mogą być przyjmowani na koleje jedynie zgodnie 
z art." 56-ym ust. o służbie, za zezwoleniem rządu 
(t. Iii-go 26 pr.).

Lekarze kolejowi bez zezwolenia admiirstracji 
nie mogą przyjmować innych posad, podlegają zaś 
kontroli urzędów lekarskich. Każdy członek służby 
zdrowia na kolei winien być zaopatrzony w instruk­
cję ze wskazaniem jego obowiązków. Instrukcje 
układają zarządy kolejowe zgodnie z niniejszenii 
przepisami. Każdy z członków słnżby zdrowia powi­
nien mieć o ile możności swojego zastępcę, który ! 
mógłby go zastępować w razie choroby, wyjazdu itd. 
Służba" zdrowia korzysta z wolnego przejazdu kole­
jami podczas pełnienia swoich obowiązków. Leka­
rzom, felczerom itd. wolno używać do tego wszelkich 
kursujących pociągów, w razach pilnych jeździć na 
parowozach, a nawet drezynach służbowych. Służbie 
zdrowia wolno wysyłać depesze bezpłatne ze wszyst­
kich stacyj kolei.

Rozdział drugi przepisów traktuje o obowiązkach 
służby zdrowia. Starszy lekarz zarządza całym per­
sonelem sanitarno-lekarskim, udziela mu wskazówek, 

/Czuwa nad wypełnieniem obowiązków przez podwła­
dne organy i dba o należyty stan sanitarny kolei. 
Starszy lekarz porozumiewa się z administracją kolei 
co do środków, jakie mogłyby być niezbędne w ce­
lu podniesienia zdrowotności na linji, układa budżet 
wydatków, podnosi sumy na lekarstwa itd. Do obo­
wiązków starszego lekarza należy systematyzowanie 
wiadomości o przebiegu chorób infekcyjnych i ukła­
danie rocznych sprawozdań o stanie zdrowotnym 
kolei.

Starszy lekarz obowiązany jest przedsiębrać odpo­
wiednie środki celem zapobieżenia szerzeniu się wśród , 
oficjalistów i robotników kolejowych chorób zaraźli­
wych, jako to: syfilisu, ospy, chorób ocznych i t. d. 
W razie pojawienia się choroby infekcyjnej starszy i 

UROCZYSTOŚCI FRANCUSKIE.
S’ilTcii 13-go października. ('Jel. pr. K. W.')— 

Miasto przybrało się już świątecznie na powitanie 
eskadry russkiej, której przybycia oczekują dziś 
przed południom. Szkody, zrządzone w dekoracjach 
ulicznych przez onegdajsze zerwanie się chmury, w cią­
gu dnia wczorajszego już naprawiono. Rada miejska 
rozdzieliła 10,000 flag. Prefekt marynarki we wspania­
le przystrojonej sali arsenału wyda bal dla marynarzy 
russkich. Eskadra rnsska stanie prawdopodobnie na 
kotwicy w zrtcce Juan w pobliżu Cannes.

jłertttt 13-go października. (T. pr. Kur. W.)-* 
Cala prasa tutejsza poświęca dzisiejszemu wpłynię­
ciu eskadry russkiej do portu tulońskiego artykuły 
wstępne, uznając doniosłość tego wypadku

REFORMA WYBORCZA.
JS ledcń 13 go października. (2e. p. K. 17.)— 

Klub lewicy postanowił przebieg obrad i uchwał 
wczorajszych utrzymać w tajemnicy. Tyle jest pe- 
wnem, że w ciągu dyskusji przeważyło zdanie, iż 
reforma wyborcza nie jest kwestją palącą; ostateczne 
uchwały przeto odroczono.

icileu 13-go października. (Teł. pr. K. W.)—- 
Wobec wczorajszych obrad klubu lewicy, dzisiejsza 
Neuefreie. Presse prowokuje znowu do energicznej 
akcji. Samobójstwo stronnictwa gorszeni byłoby od 
zaskoczenia przez rząd.
lsarys 13-go października. (7el. pr. K. W.)—- 

O reformie wyborczej hr. Taaffego powiada Temps: 
Zc stanowiska narodowości i liberalizmu ina lewica 
niemiecka, która przez lat dwanaście starała się 
przypierać do ściany hr. Taaffego, wszelkie powody 
do obawy. Hr. Taaffe odsłania nową baterję, zło­
żoną z dział, które ona sama ulała. Hr. Taafie, któ­
ry długo pomagał sobie z dnia na dzień swoją łago­
dną filozofa, dice z pomocą nowych żywiołów wy­
tworzyć sobie silną większość. Projekt jest próbą 
monarchji demokratycznej; hr. Taatfe wynalazł „żoł­
nierza wyborcę”, który cesarzowi i monarchji służyć 
będzie kartką wyborczą, jak służył mu karabinem. 
Jądro przyszłej rady państwa stanowić będą żywioły 
zachowawcze, wybrane przez ludność wiejską, któro 
zrównoważą demokratów, socjalistów i ultrasów na­
rodowych.

ODSŁONIĘCIE POMNIKA.
USerlin 13-go października. (7eZ. pr. Kur. W.) — 

Cesarz obecny będzie w d. 18-ym b. m. na odsło­
nięciu pomnika cesarza Wilhelma I-go w Bremie. 
Na uroczystości obecni będą także kanclerz hr. Ca­
privi, naczelny prezydent prowincji hanowerskiej 
Bennigscn i prezes rejencji hr. Wilhelm Bismark.
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WYBORY PRUSKIE.
Xissa na Ssląsku 13-go października. (Tel. 

pryw. Kur. War.)— Tutejsi wyborcy polscy oświad­
czyli się przeciw kandydaturze poselskiej barona 
Huenego i postanowili głosować na członka centrum, 
nauczyciela Theissinga.

telegram"królewski.
Paryż 13-go października. (Teł. pr. Kur. W.)— 

Prasa tutejsza ocenia nieprzychylnie telegram króla 
Humberta do marszałka Mac Mahona; uważa ona, że 
ta nagle wskrzeszona przyjaźń jest co najmniej spó­
źnioną. Tylko Matin przyjął telegram życzliwie i 
przypisuje mu znaczenie polityczne.

MOWA DUPUY.
Paryż 13-go października. (T. p. K. War.)— 

Dupuy wygłosił mowę, w której zapowiedział refor­
my demokratyczne i socjalne, zwłaszcza zabezpiecze­
nie robotników od starości. Skrutynjum z list potępił 
Prezes ministrów, jako instytucję reakcyjną.

WYSTAWAPARYSKA.
Paryż 13 go października. (Tel. pr. K. TF.) — 

Wystawa paryska w r. 1900-ym odbędzie sic znowu 
na polu Marsowem. Wieża Eiffla zniesioną będzie 

do pierwszej platformy, urządzą na niej pałac dla 
festynów. Na Sekwanie wyniesiony będzie ol­
brzymi pałac pływający dla wvstawy elektryczno­
ści.

JARMARKI WEŁNIANE.
Pondyn 13-go października. (7’eZ. pr. K. W.)— 

importerzy wełny urządzają w przyszłym roku sześć 
Przetargów zamiast pięciu. Pierwszy rozpoczyna się 
d- 16-go stycznia.

NOWYÓRDER.
Ja Oiinfantsyto-pol 13-go października. (Tel. 

Kur. Warsz.) — Sułtan pierwszym egzempla­
rzem swojego świeżo utworzonego orderu obdarzy 
nesarza Wilhelma. Z orderem uda się osobna misja 
do Berlina.

BIL SHĘRMANA.
12-go października. (TeZ. pr. 

■ń. IJ-.) — y.- garderobach senatu, który od wczoraj 
obraduje bez przerwy nad bilem Shermana, ustawio­
no sofy do spania. Obmyślono również środki, celem 
Zaopatrywania senatorów w żywność.

zamachuliczny.
^sflltyard 13-go października. (TeL pr. K. 

^K)—Nieznane indywiduum dało z sąsiednich plan- 
tacyj miejskich do okien świeżo otwartej kawiarni 
cztery wystrzały rewolwerowe. Kule podruzgotaly 
°kna, wszakże nikogo nie trafiły.

ZAMKNIĘCIE SZULERN1.
Londyn 13-go października. (T*i. pr. K. W.)-— 

f°lieja zamknęła osławioną szulernię przy Fleetstreet 
1 aresztowała 22 osób, należących do najwyższej 
arystokracji. Sprawa ta obudziła wielką sensa- 
cję> ponieważ ogromne sumy były w grze.

ZATARG Z MAROKKIEM.
Madryt 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

z^d ma zamiar odwołać swojego komisarza woj- 
8 °"’eg0 przy sułtanie marokkańskim.

Madryt 13-go października. (TeŁ pr. K. W.)— 
zaprowadził cenzurę depesz o wypadkach ma- 

rokbauskich.

ZABURZENIA.
tyZŁ~?/W» 13-go października. (Tel. pr. K. IF) — 

•jr^kuzach tłum, rozjątrzony z powodu nowych 
^°datków, splądrował ratusz miejski, wołając: „Niech 
Jic król! Precz z podatkami!’’ Dopiero po spusto- 

Ze'du całego ratusza pojawiła się pomoc zbrojna.
13-go października. (Tel. pr. K. IF.)— 

Pizie pękła na ulicy petarda, wywołując panikę 
Sród ludności.

WOJNA W DAHOMEJU.
.. 13-go października. (Tel. pr. K. IF.)—

otonou donoszą, że jen. Dodds czyni w Abomeju 
ci? u'0 Pr2y&°f°wauia do wielkiej wyprawy prze- 

rólow, Bebanzinowi, który prowadzi silną agita-

cję przeciw francuzom w całym kraju. Obawiają się , 
napadu dabomejczyków na Wyddah.

WOJNA KÓLONJALNA.
Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. IF.)— 1 

Zetknięcia się z matabelesami oczekują lada chwila, i 
Siły angielskie obliczają na 1400 ludzi. Lobengula 
z doborowym hufcem stoi nad rzeką Shangani. Spo­
dziewają się, że wyprawa będzie ukończona w ciągu 
miesiąca.

WYPADKI W ARGENTYNIE.
Buenos Ayres 13-go października. (7. pr. K. 

IF.) — Dzisiaj odbędzie się tu uroczyste Te Deum 
z powodu stłumienia rewolucji,

CHOLERA.
PTiedeń 13-g0 października. (Tel. pr. K. IF.) — 

W ubiegłym tygodniu cholera w Galicji, a zwłaszcza ■ 
śmiertelność, znacznie osłabła. W 23-ch gminach za- ' 
chorowało tylko 82 osób, zmarło 41. .

JłżWÓW 13-go października. ( ZeŁ jrń Niw*. W.)— 
W ciągu ostatnich 24 godzin zachorowało w Galicji 
na cholerę osób 19, zmarło 10.

Pudapesst 13-go października. (Tel. pr. Kur. 
IF.) — W ciągu ostatnich 24 godzin zachorowało na . 
Węgrzech na cholerę osób 58, zmarło 34.

lidtnburg 13-go października. (T.pr. K. TF.)— 
W ostatnich dniach były tu znowu trzy wypadki cho­
lery. x .

Jł sym 13-go października. (Tel. pr. Kur. TF.)— I 
W ciągu ostatnich 24 godzin zachorowało w Palermie 
na cholerę osób 14, zmarło 11.

PerUn 13-gp październik-'.. (T.pr. K. W.) — 
Parlament zwołany będzie ostatecznie na dzień 21-szy 
listopada.

Paryż 13-go października. (Tel. pr. K. IF.)— 
Na dziś oczekują wyroku sądu wojennego w sprawie , 
podporucznika Segonzaca, który obwiniony jest o za- ‘ 
mordowanie w Senegalu swojego przełożonego poru- i 
cznika Quiquereza.

Bsym 13-go października. (Teł. pr. Kur. IK)— 
Zapewniają, iż rząd nie. . aniccLał dotąd projektu po- ' 
bierania ceł wchodowych w zlocie. Projekt ten pra­
wdopodobnie przyjdzie do skutku. Rząd zajął się 
żywo alarmtijącemi wieściami z Sycylji. W okolicy i 
Palerma musiano ogłosić stan oblężenia. Nędza ! 
wśród pracującej ludności, zwłaszcza w okręgach 
siarczanych, ma być niezmierna.

Iffittdryi 13-go października. (Tel.pr.K. IF.)— ■ 
Rząd zamierza przyspieszyć tubrojeuie całej armji 
w karabiny Mausera.

.Berlin 13-go października. (Teł. pr. Kur. W.)— 
ftublo w gotowce (wczoraj 212.—)
Kuble na dostawę gej (wczoraj 212.—) !

G1 JE JL 3$ A,

Warszawa, 13-go października.
'Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

jednomyślnie kurs 212.—, co się równa kursowi 47.17| 
bez kosztów. W Petersburgu, z powodu święta, niema 
dziś giełdy urzędowej. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze 
rozpoczęło obroty kursem 47.20 (odpowiadającym kursowi-! 
211.80 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i obniżyło tę 
cenę do 47.15 (t. j. 212.10 m. za 100 rs.). Różnice two­
rzyły dziś 5 kop. i 25 kop. przy porównaniu wczorajszego 
kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach nie ro- j 
biono dziś nic wcale.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra- 1 
cano po 47.20, 47.174 i 47.15. Londyn krótki bez na- | 
bywców. Paryż krótki bez ruchu. Za Wiedeń krótki osią­
gano 75.75.

Z końcem giełdy ' żądano: za Berlin krótki 47.30, za 
Londyn krótki 9.55^, za Paryż krótki 38.17| i za Wiedeń 
krótki 76.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 5%, w Londynie 3%, 
w Paryżu 21% i w Wiedniu 5% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian- 
Za listy likwidacyjne żądano po 96.— i po 95.50, wzglę­
dnie do wielkości odcinków, bez pokupu. Pożyczki wscho­
dnie w zaofiarowaniu nominalnem po 101.-— Ii-ej em. i po 

j 102.— III-ej em. Ceniono pożyczki premjowe z r. 1864 
' I-ej em. po 240.50, premjówki Ii-ej serji z r. 1866-go po 
I 218.— i po 193 listy premjowe szlacheckie. Pożyczki . 
; wewnętrzne 4% z r. 1887 I-ej serji ceniono po 94.50 i'i

po 94.25 trzy pozostałe serje, a kupiono kilka tys. I-ej s. 
po 94.20.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
99.75 i po 98.35 listy 4£% zastawne ziemskie, a umie­
szczono kilka tysięcy rubli 5% listów po 99.50, oraz kil­
kanaście tysięcy 4|% listów po 98.15.

Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 101.— 
III ej i IV-ej ser., po 100.70 V-ej i po 100.30 VI-ej i 
VII-ej serji, których sprzedano kilkanaście tysięcy rubli po 
100.15 i 100.10.

Obligów 5% kanalizacyjnych miasta Warszawy ulo­
kowano kilka tysięcy po 99.85, przy chęci otrzymania 
po 100.—.

Ulokowano kilka tysięcy 5% listów zastawnych wileń­
skich po 99.25, przy żądanin po 99.60.

Akcjami Towarzystwa połudn.-russkego dnieprowskiego 
metalurgicznego interesowano się dziś bardzo silnie, dzię­
ki zwyżce kursu tego papieru w Brukselli, ulokowano kil­
kadziesiąt tych akcyj po kursach rosnących 900, 907.50, 
910.—, 915.—,917.—, 918.—, 919.—, 919.50 i po 
920.—. Akcyj warszawskiego Banku dyskontowego zbyto 
kilkanaście po 362.25. Oddano nadto kilkanaście akcyj 
Tow. fabr. cukru Łyszkowice po 350.— przy żądaniu po 
353.—. Sprzedano kilkanaście akcyj Tow. zakładów gór­
niczych Starachowickich po 144.—, przy zaofiarowaniu pc 
146.—, oraz kilkanaście akcyj Tow. zakładów przędz, 
bawełny tkalni i blecharni w Zawierciu po 452 i 453.—.

Kupony celne w żądaniu po rs. 1.54 %, a wzięto kilka 
tys. rubli po rs. 1.53%.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100%rs. 11.433, 
do 11.464 netto. Wiadro 78% rs. 9.10 do rs. 9.12^— 
2°/0. Dowozy i zaofiarowanie znacznie większe. Uspo­
sobienie słabsze. IF. O.

— Otrzymaliśmy okólnik Banku russkiego dla handlu 
i przemysłu w Petersburgu, zawiadamiający o otworzeniu 
wydziału towarowego (sprzedaż komisowa, pożyczki na 
towary) i o ustanowieniu ajencyj Banku w Warszawie, 
Astrachaniu, Berdyczowie, Kozłowie, Orenburgu, Riażsku 
i Saratowie.

Ajencję warszawską, która mieści się przy ulicy Nowo- 
zielnej pod nrem 51-ym, zarządzać będzie p. J. L. Ehr* 
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W ciągu i Temperatura najniższa O.

w naj wyższa O. -----
Wysokość wody spadłej mm. 0.0.

Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 
października r. b.:
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Sprawozdanie międzynarodowe z d. 11-go paździer­
nika r. b., godz. 7 rano.:
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Abbazja 66.1- 13.8 0 jasno — 22 14
Ateny — — — —
Berlin 67.6 10.9 Pd 1 3/, pochm. — — —
Biarritz 63.4 15.2 PdW 3 'h pochm. — TT
Budapeszt 65.8 11.8 z 2 pochm. — 22 12
Bukareszt 65.1 12.9 0 mgła 21 18
Christiansun. 53.6 8.7 WPd 1 3h pochm. 3 zz —
Florencja 68.5 14.1 Pd 1 jasno — 22 12
Genewa 68.9 6.0 — 0 jasno — -—
Glejchenberg 70.3 6.8 PnW 1 '1, pochm. 1 20 &
Gorycja 67.3 13.0 PnW 1 jasno — 22 14
Hamburg 65.4 10.1 PdZ 3 7, pochm. — — —
Ischl 70.9 7.0 PdW 4 jasno 3 14 8
Kijów 68.5 9.2 -y 0 mgła ** —
Kopenhaga 65.1 11.1 PdZ 2 mgła —• — —
Konstantyn. - — — —
Kraków 69.4 12.6 z 1 pochm. — 24 12
Lugano 68.5 10.0 — 0 jasno — —
Lwów 6G.4 13.2 Z 1 mgła i* 21 13
Monachjnm 69.8 8.3 - 0 jasno — 20 6
Moskwa 73.6 8.7 0 pochm. — —
Neapol 67.5 18.8 Pn 2 jasno — 23 16
Nizza 68.0 12.6 W 1 >/, pochm. 1
Odessa — — — — —• —
Palermo 67.1 18.2 PnZ 1 pochm. 29 14
Paryż 64.7 10.8 Pd 2 pochm. 2 17 8
Petersburg 67.7 8.9 PdW 2 pochm. kw —
Praga czeska 69.7 9.5 PdZ 2 >/, pochm. 17 9
Rzym 67.2 15.8 Pn 3 jasno r- 26 14
Stokholm —— — — — —
Tryest 66.9 17.0 WPn 3 jasno 22 15
Turyn 68.4 12.0 — 0 jasno — 20 11
Wiedeń 69.8 10.6 PdW 1 jasno 2 18 11
Zurych 69.1 5.0 0 mgła

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 13-ym 
października. — Dostawy były ograniczone i okładające się 
przeważnie z drobnych partyjek ziarna, jak zwykle w piątek.
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z Chełma o g. 11 Da. 20 w., przych. do 
1 m. 59 w nocy.

2) Pociąg osobowy nr 2.
z Mławy o g. 5 m. 18 po poł., przych. do

Gumieński Józef, Złota, powiat Kol­
ski

Olszyński Wacław. Szczecno, powiat 
Kielecki

— „Santal pure" kapsułki z najlepszego, 
świeżo otrzymanego olejku santalowego poleca apte­
ka JŁ. Siemińskiego, magistra farmacji, Mar­
szałkowska nr 153. 1140r

Żyta . . . . . 
Owsa ....
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryeaaiiej 
Ryżu .... 
Pszenicy . . . 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli . . . . 
Fasoli . . , . 
Łoju . . . . . 
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Cukru .... 
Rodzenków , . 
Żelaza .... 
'Iranu ....

Wójcicki Michał, Cisów, powiat Kie­
lecki

Hr. Zygmunt Pusłowski, Czarkowy, 
pow. Pinczowski

Wagner Stanisław, Sokolina, powiat 
Pinczowski

Skotnicki Jan, Łukawka, pow. Opa­
towski

Bogusławski Seweryn, Starokrzepice, 
pow. Częstochowski

Zieliński Gustaw i Grotowski Włady­
sław, Strzegocin, pow. Pułtuski

Cukierman Nuta, Pęchery, pow. No­
wo Miński

4.
poł., przych. do

zawiadamia, że z dniem 15 (27) października r. b. na 
czas zimowy ustanowiony został następujący rozkład 
jazdy pociągów osobowych:

Według czasu warszawskiego-.
a) Od Mławy do Kowla
1) Pociąg pocztowy nr 4.

Odchodzi z Mławy o godz. 6 m. 48 rano, przycho­
dzi do Warszawy o godz. 11 m. 10 rano.

Odchodzi z Warszawy o g. 2 m. 47 po poł., przy­
chodzi do Iwangrodu o g. 6 m. 25 w.

Odchodzi z Iwangrodu o g. 6 m. 46 w., przych. do 
Lublina o g. 8 m. 56 w.

Odchodzi z Lublina o g. 9 m. 8 w., przychodzi do 
Chełma o g. 11 m. 12 w.

Odchodzi
Kowla o g.

przyszło: 
wag.

w
w
n
w
n
w
w
V

Łącznie . . . 8,409
Członek Komitetu Nadzorczego,

Jan Paweł Łuszczewski.

23 wag. 241 wagonów, 
rynek cukrowy w tygodniu ubie-

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu sierpniu 
1893 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen­
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“, za szkody 
erządzone przez pożary w Królestwie Polakiem i 

Kraju Północno-Zachodnim.
1. Ubezpieczenia rolne.

A) Królestwo Polskie.

Odchodzi
Warszawy o g. 9 m. 38 w.

Odchodzi z Warszawy o g. 7 m. 47 r., przych. do 
Iwangrodu o g. 11 m. 28 r.

Odchodzi z Iwangrodu o g. 11 m. 58 r., przychodzi 
do Lublina o g. 2 m. 19 po poł.

Odchodzi z Lublina o g. 2 m. 34 
do Chełma o g. 4 m. 51 po poł.

Odchodzi z Chełma o g. 4 m! 58 po 
do Kowla o g. 7 m. 38 w.

3) Pociąg osobowy nr 6.
Odchodzi z Warszawy o g. 11 m. 39 

do Iwangrodu o g. 3 m. 13 w nocy.
b) Od Kowla do Mławy

1) Pociąg pocztowy nr 3.
Odchodzi z Kowla o g. 3 m. 36 w nocy, przychodzi 

do Chełma o g. 6 m, 15 r.
Odchodzi z Chełma o g. 6 m. 23 r., przych. do Lu­

blina o g. 8 m. 39 r.
Odchodzi z Lublina o g. 8 m. 54 r„ przychodzi do 

Iwangrodu o g. 11 m. 13 r.
Odchodzi z Iwangrodu o g, II m. 34 r., przychodzi 

do Warszawy o g. 3 m. 11 po poł.
Odchodzi z Warszawy o g. 5 m. 31 po poł., przy­

chodzi do Mławy o g. 9 m. 53 w.
2) Pociąg towarowo osobowy nr 1.

Odchodzi z Kowla o g. 8 m. 11 r., przychodzi do 
Chełma o g. 11 m 25 r.

Odchodzi z Chełma o g. 11 m. 33 r., przychodzi do 
Lublina o g. 2 m. 9 po pot

Odchodzi z Lublina o g, 2 m. 22 po poł., przych. ! 
do Iwangrodu o g. 5 m. 8 po poł.

Z szacunkiem 
właściciel Hotelu nVictorja” w mieście gubernjalnen® 

Siedlcach

pozostaja
2 wagonów

97 a

Pszenicy wystawiono na sprzedaż 500 korcy, wyborowego to- | 
waru nie było zupełnie, za białą płacono po 5.80 do 6 rs., za 1 
pstrą po 5.25 do 5.40. Żyto słabiej, wyborowe ziarno kupo- i 
wanó po 4.05, średnie po 3.70 do 3.90. Dowozy owsa wynosiły ’ 
tylko 200 korey, sprzedawano stosownie do gatunku po rs. 2 i 
kop. 50 do 2.90. Jęczmienia 50 korcy sprzedano po 3.90. Siano 
nabywano po 40 do 50 kop., słomę po 22'/j do 25 kop. za pud.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 12-ym października. — 
Obroty na targu praskim w dniu dzisiejszym były spokojne, 
tendencja ogólna słaba, przy dążności cen zniżkowej. Dowóz ' 
Wynosił 27 wagonów. Żyta nadeszło tylko 5 wagonów, owsa j 
M> i 6 wagonów jęczmienia. Żyto spokojnie, wyborowe naby­
wano po 70 do 71 >/, kop., średnie po 67—69 kop. i ordynaryjne 
po 64 do 66 kop. Owies bez zmiany, wyborowy sprzedawano 
no 84—88 kop., średni po 76 do 82 kop. i ordynaryjny po^ 70 
ffo 75 kop. Gryka względnie do dobroci ziarna osiągała 78 do 
80 kop. Jęczmień spokojnie, browarny kupowano 75 do 82 
kop., towar na paszę. 59—69 kop. Dla kaszy jaglanej tenden­
cja spokojna, płacono po 73 do 84 kop. “tosownie do gatunku.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 12-go października 1893 r.
wyszło:

wag.

Odchodzi z Iwangrodu o g. 5 m. 43 po poł., przy­
chodzi do Warszawy o g. 9 m. 56 po poł.

Odchodzi z Warszawy o g. 8 m. 18 r., przychodzi 
do Ulowa o g. 1 z poł.

3) Pociąg osobowy nr 5.
Odchodzi z Iwangrodu o g. 3 m. 28 w nocy, przy­

chodzi do Warszawy o g. 7 m. 2 r.
c) Miedzy Iwąngrodem a Łukowem

Pociąg pocztowy
Odchodzi z Iwangrodu o g. 12

Łukowa o g. 1 m. 58 po poł.
Pociąg pocztowy

Odchodzi z Łukowa o g. 3 m. 8 po poł., przycho­
dzi do Iwangrodu o g. 5 m. 31 po poł.

Pociąg osobowy nr 3 bis.
Odchodzi z Łukowa o g. 10 m. 13 r„ przych. do 

Iwangrodu o g. 11 m. 57 r.
Pociąg osobowy nr 4 bis.

Odchodzi z Iwangrodu o g. 5 m. 33 po poł., 
chodzi do Łukowa o g. 7 m. 13 w.
Pociągi towarowe do których będą dodawane 

ny osobowe od Iwangrodu do Lublina.
Mieszany pociąg nr 52.

Odchodzi z Iwangrodu o g. 3 m. 48 w nocy, 
chodzi do Lublina o g. 8 m. 10 r.

Mieszany pociąg nr 53.
Odchodzi z Lublina o g. 10 m. 53 w., przych. 

Iwangrodu o g. 2 m. 55 w nocy.

Od Lublina do Chełma.
Mięszany pociąg nr 52.

Odchodzi z Lublina o g. 9 m. 7 r., przychodzi 
Chełma o g. 1 m. 29 z poł.

Mięszany pociąg nr 51.
Odchodzi z Chełma o g. 1 m. 48 z poł., przych. 

Lublina o g. 5 m. 38 po poł.
Po drodze obwodowej.

1) Pociąg osobowy nr 8 (wązko-torowy).
Odchodzi z Warszawy warsz.-wied. o g. 1 m.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 13 października 1893 r.

Razem 13 
Warszawski 

znowu usposobienie chwiejne. Geny rafinady i 
, a to z powodu braku za­

pasów tych gatunków. Mączki cukrowej krystalicznej sprze­
dano, prócz 20 wagonów Młodzieszyna na październik-gru­
dzień po rs. 2.60, jeszczo kilkanaście wagonów różnych marek 
do wysłania zaraz, wprost z fabryki, tranzytu, po rs. 2.60, 
z bonifikacją odnośnych frachtów. W końcu tygodnia nie mo­
żna było osiągnąć ceny rs. 2.57przy chęci sprzedaży. No­
towano: rafiuade: Hermanów rs. 3.90, Oryszew, Ostrów i Wa- 
lentynów rs. 3.87’/2, innych marek chwilowo niema na targu. 
Kostek, których świeże dowozy spodziewane są w niedalekiej 
przyszłości, brak obecnie na rynku. Za mączkę cukrową 
w sprzedaży detalicznej, na worki pojedyncze, osiągano rs. 
2.60 do rs. 2.65, względnie do gatunku towaru.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). W ubiegłym tygo­
dniu na rynku tutejszym nie nastąpiła żadna zmiana w inte­
resie okowity; dowozy są małe, gdyż producenci wiedzą, iż 
dystylatorzy na razie nie poszukują towaru. W zawieraniu 
tranzakcyj okowitą z nowej kampąnji panuje wielka wstrze­
mięźliwość, urodzaj bowiem kartofli świetnie wypadł i skut­
kiem tego za granicą i w Cesarstwie ceny są bardzo nizkie, a 
nawet wcale niema chęci kupna. — Hamburg notuje pod 
dniem 5-ym b. m.: na październik 23 mar. w żądaniu, 223/4 
mar. w poszukiwaniu, na paździornik-listopad 23 mar. w żą­
daniu, 22’/x mar. w poszukiwaniu, na listopad-grndzień 22‘/2 
mar. w żądaniu, 22'/4 m. w poszukiwaniu, na grudzień-sty- 
czeń 22'/4 mar. w żądaniu, 22 mar. w poszukiwaniu, na kwio- 
cień-maj 221/. mar. w żądaniu, 22 m. w poszukiwaniu. Cena 
regulacyjna 237(s m.

Urodzaj lnu. Przypuszczalny urodzaj lnu w krajach wy­
twórczych wynosi: w Irlandji urodzaj lnu pod względem ja­
kościowym dobry, a pod względem ilościowym zadawainiają- 
cy. Przestrzeń zasiewów w Irlandji wynosi 67,444 akrów, 
wobec 70,642 akrów w roóu zeszłym. W Be gji przestrzeń 
zasiewów większa od zeszłorocznej; sprzęt będzie większy i 
lepszy od zeszłorocznego. W Holandji urodzaj kiepski pod 
względom ilościowym i jakościowym. Lepsze gatunki nie 
obrodziły. Na Morawach i Szląsku przestrzeń zasiewów wię­
ksza od zeszłorocznej, lecz zasiewy skętkiem długiej suszy 
mocno ucierpiały. W Rosji, jak sądzą powszechnie urodzaj 
będzie gorszy, niż przypuszczano, skutkiem niepomyślnych 
warunków atmosferycznych. W okolicach Rygi przestrzeń 
zasiewów z każdym rokiem się zwiększa. W okręgu pernow- 
skim zbiór będzie o 20 do 30 procent większy niż w roku ze­
szłym.

Srebro Ł. 34.1
Żelazo bez ceny, z powodu braku towaru. Zapotrzebowa­

nia pochłaniają całą produkcję. Usposobienie bardzo mocne.

Sylwester Wo®.
Miasto Siedlce, 11 października 93 r. 4455

——R—

— Dr med. lec^
choroby rakowate (podług metody dra Szmidta z 1a* 
ryża, któremu tysiące osób zawdzięcza swoje wyz­
drowienie za granicą i w kraju), chroniczne, wewn?' 
trzne i zewnętrzne. Codziennie od 2—5 po południu* 
Wilcza 3, m. 10. 4407

Cukier.
głym miał znowu usposobienie chv 
kostek pozostały jednak bez zmiany,

52 
poł., przych. do Pragi Warszawy Teres, o godz. 2 

m. 30 po poł.
2) Pociąg osobowy nr 9 (wąsko-torowy).

Odchodzi z Pragi Teres, o g. 3 m. 2 po poł., przy­
chodzi do Warszawy w.-w. o g. 3 m. 40 po poł.

ILwaga. 1) Pocztowe i osobowe pociągi na 
głównej linji od Warszawy do Kowla i Łukowskiego 
ucząstku łączą się z pociągami południowo-zachod­
nich, iwangrodzko-dąbrowskiej i warsz.-teresp. dróg 
żelaznych.

2) Pocztowe i osobowe pociągi na linji Warszawa 
Mława łączą się z pociągami marjenbursko-młaW- 
skiej drogi żelaznej.

3) Osobowe pociągi na drodze obwodowej łączą 
się z jednej strony z pociągami kurjerskim warszaw­
sko-wiedeńskim z drugiej zaś z pociągiem poczto-

1 wym warszawsko-terespolskiej dr. żel. 1155r
1_  ■' - - ~

— Z powodu rozsiewanych przez niektóre intere­
sowane osoby fałszywych wieści, powtarzanych prze® 
osoby, lubiące plotki, że jakoby władza miejscowa 
zabroniła mi utrzymywać hotelu i restauracji, nietyl- 
ko w mieście Siedlcach, lecz w sąsiednich gubernjach 

' Królestwa, upraszam Szanowną Redakcję o wydru­
kowanie następnego ostrzeżenia: że osoby rozsiewa­
jące podobne plotki i wprowadzające w błąd publicz­
ność, będę zmuszony pociągnąć do odpowiedzialno- 

; śei sądowej, gdyż restaurację swoją wydzierżawiłem 
drugiej osobie tylko z powodu mojego niezdrowia al® 
nie dlatego, ażeby mi jej prowadzić nie było wolno. 

1 Hotel sam prowadzę i nadal prowadzić będę w Siedl­
cach z tą samą sumiennością, jak dotąd, w tern prze­
konaniu, że Publiczność nie zmieni swego uznania, 
że hotel ten jest najlepszy i najtańszy w mieści® 

1 Siedlcach,

fl. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
A') Królestwo Polskie.

Byszewski Adam, Bejsce, pow. Pin­
czowski

Cederbaum i Braffman, Lublin
Załuski Stanisław, Ciechanów

Łącznie . . . 19,785 47

Ogółem wypłacono w mie­
siącu sierpniu 1893 r. . . 

Warszawa, d. 28 września 1893 roku.
Generalny Reprezentant 

Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“ 
1153r w. z. Ks. W. K. Woroniecki.

29907834
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Sjrzedaż koni k stada
mswMBffl

i stajni wyścigowej

dh MOCZYDŁO
odbędzie się dnia 8 (20) października w tattersalu 
warszawskim przy ulicy Okólnik hr. Krasińskiego 
nr 9.

Konie w tattersalu oglądać będzie można cały 
dzień przed licytacją. 4428

1884

MAGAZYN galanteryjny

A. CHOJNACKI
Marszałkowska, róg Chmielnej. 2007

§75
« £PARASOLE s

REPARACJE r—--
gd Maszyn do szycia, Wyżymaczek, Ma. 

szyn Pończoszniczych, Dzwonów ele- 
M ktrycznych i t. p., uskutecznia Spe- 
gg cjalny Zakład Mechaniczny

G. Antoni, Świętokrz. 40. 1958

— Hagarze.
Prośba zamiast odpowiedzi. Daj się poznać — 

wskaż drogę. Mrę z ciekawości i niecierpliwości.
4465 Ignacy W.

— „Zawsze a nigdy".—Za pamięć dziękuję.
4466 Dusza i Życie.

— 24.—Nareszcie—dzięki Bogu. Serdeczne po­
zdrowienie! 4471

1146 SSonorata •fiajeranowska, artystka 
opery, powróciła z zagranicy. Lekcje śpiewu Kozia 5.

KORESPONDENCJA PRYWATNA

ARTYSTKA

Gabrjela Dal Droga Radolińska
powróciła do Warszawy. Widok nr 14. II. 4337

2&. £łeaurain~Siosmowska 
przeniosła gabinet dentystyczny na ul. Krakowskie- 
Przedmieście nr 5, m. 31. Od 10—5. 4462

—- Dr Hsrecsniowski powrócił. 10—12,
5—7. Krakowskie-Przedmieśeie 5. 4366

— Dr ##'. JSelkie powrócił z zagranicy (chor 
weneryczne i skórne). Krak.-Przedm. nr 10. 4077

RAFRAICHISSANTE.

Do sprzedania

i kCSijuniOWe^ Marszałkowska, róg Zgoda.
l&UOb___________________________________________ _

karę, rosłe, kareciane, w latach 5 i 6, wy­
jeżdżone, w Dobrach Żychlin, Folw. „Budzyń” 
dwie wiorsty od staąji Rolei Zel. Bydgoskiej 
Pniewo. 1877

Pensjonat Olgi Erber, I
Hannuwer (Volterswetr 18,) I 

przyjmuje panienki dla ukończenia e- H 
dukacji.—Referencje poważne na miej- fi 
scu i Warszawie. 2013 h

EAU de COLOGNE
SUPERIEURE

WyfltWr ... i.

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

PRtCIEUSE
POUR

LA TOILETTE

Powszechnie za najlepszy uznany

Pakunek „Celluloid"
w arkuszach i krążkach, poleca 

Fabryka „NATALIN” przy stacji Dt.
Żel. W.-W. Poraj. 825r

Beczki dębowe
po koniaku, 24 wiadrowe. 

sprzedają się w znaczniejszej ilości w 
fabryce koniaku „IMPERIAL*, ulica

Śliska 35. 1067r

OSTRZEŻENIE.
Biuro Centralne sprzedaży żarowych lamp gazowych

Do sprzedania 1995

w ruchu, bagnetówka, o sile 35-iu 
koni. — Wiadomość Prosta 28.

OGŁOSZENIE.
Prazka Wojskowa Komisja Budowlana, 

, podajo niniejszem do wiadomości, iż w dniu 
I 8 (20) bież, nlies. Października, o godzinie 

11-ej przed poł., na placu koszar na Pradze, 
i odbywać się będzie sprzedaż przez licytację 
! różnych pozostałości budowlanych, jako to: 

obrzynków blachy do krycia i żelaza obrę­
czowego, taczek, kół z surowca żelaza i inne. 

1074 r

Warzywa, Ziemniaki i Owoce na zimę, 
z Jankowa, 1045r 

poleca Skład Nasion 

„Ogrodnik Polski”, Mazowiecka 11.

obszerny z oknem i pakamerem, poszuki­
wani' jest na Placu Teatralnym, Krakow- 

; śkie-Przedmń ście, Senatorskiej lub Nowym-
Świecie.—Ofetty proszę składać pod lit. K.
W. w Biurze Rajchmana i Spółki, Se­
natorska 26. 1905

143, Marszałkowska, 143,—Telefonu JC« 747. 1916

Ubezpie­
czeni otrzy- 

mują dodatkowe 
ulgi „na wypadek 

choroby lub niezdolno­
ści do pracy, “ na zasadzie któ- 

rych Towarzystwo nie pobiera od ubez­
pieczonego w czasie obłożnej choroby przy­

padających składek i wypłaca »/4 ubezpieczonego 
kapitału niezwłocznie bez względu na termin polisy 

w razie kalectwa lub niezdolności do pracy, pozostałą zaś 
’/< części ubezpieczonej summy Towarzystwo wypłaca w terminie 

polisy ubezpieczonemu lub jego spadkobiercom. jggg
Poszukuje się Agentów w Warszawie na bardzo korzystnych warunkach.

PoJaje niniejszem do wiadomości ogólnej, że lampy żarowe ga­
zowe D-ra Auera „bez koszulek** nie istnieją, i że wszel- 
de inne reklamowane lampy „bez koszulek** nic wspólne­
go z lampami systemu naszego nie mają. 1916

Biuro Centralne sprzedaży żarowych lamp gazowych

Fabryka: Nowolipie 76, telef. 612.—Skład Leszno 37.
Skład Krak.-Preedm. 9, „ 70.—Wyłączny skład Pyronafty Krak.-Przedm. 19.
Jid. 9 Plac św. Aleksandra 18.

Za produkt jedynie w tych miejscach nabywany Zarząd poręcza.
Pyronafta pali się bez swędu w każdej lampie, daje wszelkie bezpieczeństwo i czy- 

•t®, silne, zdrowe światło. Oszczędność w użyciu ló°/„.
Dostawia się do domów w naczyniach pudowych i półpudowych, hermetycznie za- 

tkniętych i opatrzonych piembą T-wa Br. Nobel. 1461

Przyjmuje wszelkie obstalunki, tyczące się kompletnych 
pogrzebów 

N 0W0-0TW0RZ0NY 

MAGAZYN POGRZEBOWY 
oraz SKŁAD TRUMIEN 

metalowych i drewnianych 

W. S WIE/KO WM/£00 
136. MARSZAŁKOWSKA M 136.

_ Filja ulicy Senatorskiej lie 32.

arząd Warszawskiego Oddziała T-wa Br. Kabel 
zawiadamia, że 

BB suf (nafto bezpieczeństwa).
Ciężar gatunkowy 0-850, stopień zapalności 99°—100° G. 

nabywać można tylko w następujących składach i sklepach: 
własnym—Erywańska 18, telefonu 712.

Towarzystwo Ubezpieczeń na życie

L’URBAINE,
działąjące na mocy NAJWYŻEJ udzielonego 
pozwolenia z dnia 2-go Czerwca 1889-go r 

GŁÓWNA REPREZENTACJA
na Królestwo Polskie

W WARSZAWIE,
Mazowiecka

1>« wynajęciu 

LOKAL na kantor, 
składający się z 4-ch pokojów, w Hotelu Pa- 
ryzkim, od 1-go Stycznia 1894 r.

Wiadomość u szwajcara. 2005

hXpnmriA “rI wełny la ■ » wW®żakietów. °

2 fantazyjne MfffVIVfH wizytowe Ó ®AŁA2YN BŁAWATNY 
” i gładkie \||K j® r wieczorowe" A. CfiDinacki i S-h 

wełny na MwłiHisM

Czytelnia dla dzieci 
i młodzieży, 

Nowy-Swiat Nr 44, 
otwarta od 3 — 8 wiecz. 198"

Złoty Medal Ł333 r.

1/ a Oft V °gniotrwar®
KSXXI RłiBerta BoHsn

H Nowy-Świat •’'i 34. 
SPECJALNA FABRYKA

nagrodzona medalami na wystawach Euro­
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw­
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła­
tnie 1922

Magazyn Mebli 
ZAŁUSKIEGO i S-ki

w WARSZAWIE, 
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me­
bli wykwintnych i skromnych. Podej­
muje się urządzeń apartamentów, po­
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynąjem mebli mało uży­
wanych. 12r

9



W Dobrach

a powodu kończącego się sezonu.

'LUM Him
ś Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr 5.

WYPRZEDiZ
WELOCYPEDÓW

dawniejszych typów, 1058r
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2014

Magistrat miasta Warszawy.
Kontrakty z właścicielami domów o najem lokali dla służby 

cyrkułów policyjnych: Bielańskiego, Sobornego, Łazienkowskiego 
i Praskiego, ekspirują z dniem 19 Czerwca (1 Lipca) 1894 r.

Magistrat ma honor wezwać panów właścicieli domów, którzy 
mogliby pomieścić u siebie służbę pomienionych cyrkułów, o poin­
formowanie się na gruncie o obszerności żądanych lokali i o przedsta­
wienie w zapieczętowanych kopertach deklaracyj na imię Prezesa 
Delegacji Kwaterunkowej. I04Ir

Stary Skład Win I
z wyrobioną Klijentelą, poszukuje ł

Wspólnika ’
z kapitałem do 15,000 rubli, lub Eg

Oferty pod wyrazem „Wino”, przyj- S 
tnuje Biuro Ungra, Wierzbowa A» 8. 3

i mila od stacji Grodzisk, poczta Błonie, do 
sprzedania ogier kasztanowaty młody, raso- 

i wy, pod wierzch, do karet i rozpłodu.—Try- 
I ki Negretti.—Prosięta rasy dużej białej an­

gielskiej.—Drzewka owocowe i alejowa.— 
Wszystko po cenach zniżonych. 1895

Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości Wielmożnych Amatorów dzieł 
sztuki i starożytności, że z dniem dzisiejszym otworzyłem własny magazyn staro­
żytności, pod firmą Antoni Maliński, przy ulicy liróiewsi.iej Nr is (w dru­
gim domu od Krak.-Przed.), a mając głównie na celu wygodę i pożytek Szano­
wnego ogółu interesowanych, Nabywani jako też feprzedaję rozmaitego 
rodzaju dawniejsze zabytki, artystycznej wartości, o ile możności starając się rze­
czy rzadsze zatrzymać w kraju, a tern samem uprzystępnić nabywanie tychże 
miejscowym amatorom i kollekcjonerom. Przytem nadmienię, że magazyn mój 
posiada znakomitą ko!lekcje S^asów z nader cennym unikatem.—Gobe­
liny, Makaty i Tkaniny. Prawdziwe arcydzieło sztuki, t. j. kubeczek ze spodkiem 
(cristal de roche), w oprawie emaljowanej, weneckiej roboty, w stylu Renessansu, 
z bogatą ornamentacją, (wysoce ceniony przez znawców). Partję staroświeckich 
srebrnych i złotych koronek, oraz wiele innych przedmiotów.

Z czem polecając siebie łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam 
honor pozostać z szacunkiem i poważaniem

Antoni Maliński.

J. SYSKIEGO 
przeniesiony został z Marszałkowskiej (filarki), 

na ulicę Jerozolimską 33.
Zawiadamia Sz. Klijcntów, że posiada zawsze wyborowe gatun­
ki węgli kamiennych i takowe jak zwykle sprzedąje po cenach 

możliwie najniższych. 1069r

Zatwierdzona przez Minist rjum Dróg Komunikacji 

Mraseiisra Towarzystwa Południowo - Zacdodmcb Drój 
M. L BADOll^SKI w Kijowie.

Wydawnictwo „Przewodnika Kolejowego po Rossji” i pomieszczenie jego w (elegan­
ckich) wagonowych portfelach, we wszystkich wagonach I i Ii-ej klass wszystkich Dróg Po­
łudniowo-Zachodnich, obejmujących przestrzeń 4500 wiorst z ‘200 stacjami, we wszystkich 
pasażerskich parowych statkach: łtossyj. Towarzystwa Żeglugi i Handlu, Czarnomorsko- 
Dunajskiego, Austrjaekiego Llojda, Żeglugi na Dnieprze i jego odnogach, a także przyjmo­
wania kart, plakat, klisz, będą znajdowały się we wszystkich stacjach Dróg Rossyjskich, 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przedstawicielami na Królestwo Polskie, m. 
Wilno i Białystok, mianowało:

Biuro Techniczne „GUDBONIT” 
Budowniczego A. Ciszewskiego i S-ki, 

Krakowskie-Przeclhiiaf oście 44, 
w Warszawie.

Osuszanie mieszkań. — Tępienie grzyba drzewnego.—Nowy spo­
sób tynków wapiennych na drzewie. — Wentylatory pokojowe i na 
kominy, radykalnie usuwające dymienie tychże. 1962

Pr. Mekla i M. Pokrasowa,
do których Panowie Interesanci pomienionych miejscowości zechcą się zgłaszać. 2012

Aiauka i wychowanie.
angielki lub francuzki, posiadające muzykę, 
Rotrzymają posady, hlazowiecka 11. Biuro 
pedagogiczne Dąbrowskiej. 35049
Adres: Francuzki świeżo sprowadzono, z mu­

zyką, z bardzo dobremi rekomendacjami, do 
umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie pier­
wszorzędne Jasińskiej. Swiętokrzyzka 15. 352'20 
Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 

Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau­
czycielki, nauczycieli, bony.____ 35258_____
Biuro pedagogiczno rekomenduje nauczy­

cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazo- 
wiecka 11. Dąbrowska.________ 32747_____
Buchalter]! i rachunkowości handlowej 

nauczyciel S. Regulski Niecała 4. H432Ś 
Doświadczona, sumienna nauczycielka u- 

dziela lekcyj i korepetycyj. Ulica Hoża 
66a—13. 34824 
Francuzka z niemieckim poszukuje lekcyj. 

Biuro nauczycielskie K. Jaworskiej. Krak.- 
Przedm. A» 7. 351'28
Francuzka z niemieckim szuka miejsca za­

raz. Biuro nauczycielskie, Warecka 3. 35253
Francuzki, polki, Szwajcarki, niemki reko­

menduje Dąbrowska. Mazowiecka 11. Biu- 
ro nauczycielskie.34722

Sb'lody człowiek, skończywszy średni zakład 
Iłjuaukowy, pro winty alista, poszukuje kore- 
petycyj, Inb jakiej innej pracy, za skromno 
wynagrodzenie. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera dla „S. P. 165.” 34843
Młoda, inteligentna panienka, z wyższym 
Itlpatentem gimnazjalnym, poszukuje miejsca 
nauczycielki albo panny do towarzystwa na 
wsi lub w mieście. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „Patent." 35180
fjauczycielka z patentem poszukuje kore- 
Iłpotycyj i przygotowywa do szkół. Nowy- 
Świat 52—18. 34140

gńemka rodowita, z patentem, znająca języ- 
1'tki: russki i polski, udziela lekcyj konwer­
sacji niemieckiego. Może być za obiad. Oferty 
przyjmuje Kurjer Warszawski pod wyrazem 
„Chmielna.” 34432

Niemka rodowita—upoważniona, z korespon­
dencją handlową, ma godziny wolne. Chmiel- 

na 28, m. 15, od 5—8. 35215

nauczycielka posiadająca świadectwo kon- 
Rserwatorjum, udziela lekcyj gry na fortepia­
nie. Wspólna A° 12, tn. 3. 34880
Potrzebną jest nauczycielka na wyjazd, z 

muzyką i konwersacją francuzką. Wiado­
mość: Wilcza 45. Neufeld, 3-e piętro, do 2-ej 
po południu. 35184

Kursa gimnastyki szwedzkiej rozpoczęte w 
zakładzie Heleny Kuczalskiej. Mazowie- 

cka 5._______________________ 33211
Konwersatoria z patentem udziela fran- 

cuzkiego, muzyki; tamże uczeń szkoły han­
dlowej poszukuje korepetycji. Od 1-ej do 3-ej, 
Chmielna 68—6. 35163
Uonserwatystka z językami: szuka pokoju 
Rz dopłatą. Biała 7—8. 35198
Lekcje muzyki i śpiewu, z konwersacją fran­

cuzką. Marszałkowska 84, m. 1. Zastać mo­
żna od 3 do 5-ej. 35218

eTtcyj Iran cuzkiego, russkiego, niemieckie­
go, polskiego, muzyki udziela nauczycielka. 

Hoża 18, m. 22. 35289  
Niemkti z patentem znająca francuzki poszu­

kiwaną jest za obiady. Długa 52, mieszk. 1, 
od 2-4. 36247

Potrzebna nauczycielka do russkiego, fran- 
cuzkiego. Brukowa 2, mieszkania Aś 2, od 

j 10—2. 35171  
I potrzebna gimnazistka prawosławna lub

! ewangeliczka, z konwersacją francuzką lub 
bez, na wyjazd, oraz bona francuzka. Królew- 

; ska 11, m. 35. 35129  
Potrzebna na wieś młoda osoba, posiadają­

ca muzykę, język francuzki—pożądana nau- 
| ka kroju. Wspólna 24—11. 35238
' noszukuję dziewczynki od lat 7—9, dowpól- 
I Fnej poglądowej nauki. Mazowiecka 1—4, 
I wieczorem od 7-ej. 85219I * 1 ■■ 1 — — | ————— - ■ I W ■ I

Zakład froeblowski, Marji Keller, Senator­
ska Aś 11. Zapis dzieci i wychowawczyń co-

) dziennie. 32082
i j akład fuoeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 

^Marszałkowska A“ 120, pomiędzy Złotą i 1 
Zgoda. 31872 j
Zakład froeblowski Matyldy Zawrockiej, 

Elektoralna N 30, zapisy codziennie od 
3-ej. 35259

Poprawiam charakter pisma w krótkim cza­
sie. Kaligraf, Marja Szmidt. Chmielna 7, 

I mieszkania 7. 35187
i paryżanka udziela lekcyj i konwersacji. 
I i Marszałkowska 148, m. 4. 35139

| j otrzebny korepetytor na wyjazd, do przy-
i gotowania do pierwszej klasy gimnazjum. I 
Wiądomość: Piekarska 16, w kawiarni. 34870 
potrzsony korepetytor student, russki, za I 

j » mieszkanie i życie. Aleja Róż J6 8—2. 34834 ;
Ćpiewu lekcje metodą Marchosi, oraz lekcje j 
vmuzyki udzielam na przystępnych warun- ; 
kach. Elektoralna 41, mieszkania 12, od 2-ej 
do 4-ej.______________________ 34823
Siudont-matematyk poszukuje lekcyj. Ul.

Wspólna 44, mieszkania 1, od 6-ej do 8-ej i

Skończona instytutka udziela lekcyj mu- I 
zyki, teorji, harmonji. Bracka A» 10, m. 16,

j oc* ^'°J d° 7-ej. 35210
Udzielam lekcyj muzyki, (patent), oraz śpie­

wu. Pragnę brać francuzkiego za muzykę.
Chłodna At 4, tani sklep. 35165
Udzielam tanio lekcyj muzyki, patent kon- ) 

serwatorjum. Krucza 24, m. 32. 34914

lu> oniemienia osobiste.
Fachowiec, garbarz, katolik, lat 30, z dobrej [ 

rodziny, z ładnem nazwiskiem, przystojny, 
i łagodnego charakteru, posiadający niewielki 
i kapitał, w braku znajomości drogą anonsu po­

szukuje panny lub wdowy bezdzietnej do 
lat 28, ze średniein wykształceniem, w celu 
matrymonjalnym. Kapitał wymagalny do 6 ty- 
sięcy rubli na założenie własnej fabryki. Pa­
nie traktujące rzecz serjo: Warszawa poste- 

j restante dla „Garbarza” za okazaniem kwl-tu 
' Knrjera. O wysłaniu zawiadomić w Kurje- 
j i ze.  349 4 
| Ł/ujnwiak 44 veui, vidi, vici ma list na pocz- . 
I ftete od J. W. 35147 !

Kwiat lotosu ma list na poczcie.
____  35204

Karina” proszoną jest o odebranie listti * 
poczty. 35279

List dla „Zdrowego” wysłany od Stelli Renb 
35268"" --- . .. ___ —

fiaężczyzaa 52 lat, samotny, mający renty 
III 1,500 rubli rocznią pragnie poznać w ceD 
matrymonjalnym osobę inteligentną, z taką 
samą rentą. Szanowne panie raczą oferty skła' 
dać poste-rostante Warszawa za okazanie® 
grosza z 1768 roku i zawiadomić w Kurje* 
rze. 34980
• anna przybyła z prowincji, młoda, przy' 
r stojna, starannie i praktycznie wyehowtin»f 
muzykalna, nie bez funduszu, sierota, życzy 
sobie w widokach matrymonjalnych poznać 
człowieka do lat 35, ze stanowiskiem, wy* 
kształconego, przystojnego, dobrego wzrostu, 
uczciwego. Oferty tylko serjo. Dyskrecja za' 
pewniona. Warszawa poste-restante „Sierota 
1893.” Zawiadomić w Kurjerze. 34853 
ę zatyn 29 na wszystkie oferty odpowiedział
O 35196 

1-osady i prace.
a> Poszukiwana

Bona niemka szuka miejsca w domu rus* 
skini. Wiadomość: Solna Aś8, m. 16. 35131 

nyły obywatel ziemski, w sile wieku, znają* 
Dcy prawo, administrację, rolnictwo, zajniO' 
wał się paicelacją majątków, separowanie® 
włościan, posiadający bardzo chlubne świad0' 
ctwa i rekomendacje wysoko położonych osóbi 
poszukuje zarządu samodzielnego większeg0 
majątku lub jakiej innej odpowiedniej posa* 
dy na drodze przemysłu i handlu. Oferty u' 
prasza się składać w kantorze Kurjera W»r' 
szawskiego pod sihnum „Poszukujący pra' 
cy.” 35001

DO jednego z domów handlowych oddam n.® 
praktykę szesnastoletniego młodzieńca z g|* 

mnazjalnoni wykształceniem. Oferty przyj* 
mnje kantor Kurjera Warsz. pod „Gininazt' 
sta.” 85205
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Freblówka z wykształceniem i rekomenda­
cją poszukuje zajęcia. Wspólna 26, miesz- 

kania 24.____________________ 35172_____
Freblówka wykwalifikowana i doświadczą- 
• na, izraelitka, poszukuje zajęcia w mieście 
lub na wsi. Śliska 41, ni. 27.________ 35193

Francuzka wykształcona poszukuje demi- 
place w dobrym domu. Oferty sub „L. J. 46" 

przyjmuje Kurjer. 35103

Młoda osoba, posiadająca metodę freblow- 
ską oraz muzykę, poszukuje odpowiednie­

go zajęcia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
l>od „M. Freblówka." 35158

Młoda panna, sympatycznej powierzcho­
wności, pięknie pisząca, chce uczciwie pra­

cować na siebie na posadzie kasjerki, sklepo­
wej lub innej odpowiedniej. Rekomendacje 
poważnych osób i kaucja mogą być złożone.— 
Świętokrzyzka48, m. 6, od 2'/.; do 41/,. 35142 
Młoda osoba, która ukończyła 6 klas i me­

todę freblowską, poszukuje miejsca w Kró­
lestwie lub Cesarstwie. Oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera dla „Młodej Freblówki.” 35201 
Młoda osoba, posiadająca muzykę, francu­

ski, poszukuje zajęcia za pokój. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod Ł. K. 35226

Osoba szyjąca bieliznę i reparująca takową 
poszukuje pracy w domach prywatnych.— 

plica Śliska Sił 10, m. 13, od 10 do 1-ej. 35260 
Ogrodnik w sile wieku, obznajmiony z 
Upszczelnictwem, z dobremi świadectwami, 
poszukuje miejsca w Warszawie lub na pro­
wincji. Wiadomość: Sienna 78, m. 96, u sto­
larza. 35251

Osoba młoda, z prowincji, szuka miejsca do 
zaopiekowania się dziećmi, osobą słabą, za­

jęcia się gospodarstwem, do sklepu lub kanto­
ru, języki polski i russki. Pańska 6(J, miesz- 
kania 37. 35245_____
ngrodnik z chlubnemi świadectwami, nie- 
Umłody, samotny, znający się na pszczelni- 
ctwię. Koszykowa 36, m. 5.__________ 35160
Osoba średniego wieku poszukuje domów 

do reparacji bielizny. Krucza 16, w skle­
pień 35285
< oszukuję zarządu, administracji domu, po- 
£sady inkasenta, kasjera, magazyniera i t. p. 
Kaucji złożę do 5,000 rubli. Poważno oferty 
składać; Kurjer Warsz. pod „S. K. 37." 35221 
paryżanka poszukuje miejsca. Chlałaby 
• mieć przy sobie czteroletniego chłopczyka, 
mówiącego tylko po francusku. Koszykowa 
19, ni. 7. 35207

b) zaofiarowana.

Wdowa średnich lat, z dobrej familji, z syn­
kiem, doskonale obeznana z gospodarstwem 

domowem, poszukuje miejsca gospodyni na 
wsi lub w mieście. Wiadomość od 9—2-ej po 
poi i 0—8-ej wieczorem, przy ulicy Szczyglej 
9-9. 34936

Rs. 100 lub więcej za wyrobienie posady in. 
kasenta, magazyniera i t. p. dla młodego 
człowieka. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod „R. 100." 35135

pracująca od kilku lat w zawodzie handlo- 
• wym szuka zajęcia. Świadectwa i rekomen­
dacje przedstawić może. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Wytrwałej.* 35281
poszukuję kilkugodzinnego zajęcia za obia-
• dy.^Oterty przyjmuje Kurjer Warsz. „Wam 

 35280

lllykształcona niemka poszukuje zajęcia 
Blua godziny lub dcmi-place. Ul. Solna Aa 8, 
mieszkania 18, pomiędzy 1—3-ą. 34904

roszukiyę mieszkania za usługę u pojedyń- 
j_czych osóm_h.owogrodzka 19—8. 35240
paryżanka ma kilka godzin wolnych do 
r konwersacji i korespondencji. Nowy-Świat 
> 3, u stróża.__________ ____  3514§
pa. 50, 100 lub więcej za wyrobienie posady 

lodpowiedniej dla młodego człowieka z szo- 
scioklasowem filologicznem wykształceniem. 
Oferty przyjmuje Kuijer dla „Sto.” 34878

Za prowadzenie meldunków otrzymać mo­
żna skromny pokój. Wiadomość: Nowo­

grodzka 31, mieszkania 11, od 4 do 5-ej po po- 
fudniu. 35273

Z francuskim, muzyką, świadectwami oso­
ba niemłoda szuka zajęcia towarzyszki lub

' o dzieci. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
dla „U." 35173

Ha(°łn‘‘J'l 1)0trzobna do pracowni gorsetów 
„Kelly , Kowy.ftwiat

tlafciarki potrzebne pilno, Bielańska 25,
 34817

Młodzieniec moralnie wychowany potrze­
bny jako przychodni praktykant do intere- 
.,u liaiidlcwo-towarowego. Oferty z opisem za­

jęcia i uzdolnienia przyjmuje Kuijer pod 
„Work- 34565 

nuchalter potrzebny. Oferty przyjmuje 
Dkantor Kurjera Warsz. pod lit, F. P. 35095 
Sardzo zdolno panny do staników potrzebne 

zaraz. W. Guudelach, ulica Nowy-Świat 
35244 

nziewczęta piętnastoletnie potrzebno do 
Utaoryki wyrobów drucianych. Wiadomość 
w kantorze, koszykową 45. 35185

BJiajster pończosznik, dobrze obeznany jak 
illz maszynami tego rodzaju, tak również i z 
towarem, posiadający świadectwa fachowe, 
może znaleźć dobrą posadę w jednej z wię­
kszych fabryk pończoszniczych. Oferty nad­
syłać do kantoru Kurjera Warszawskiego w 
Łodzi sub „A. F." 23S)7r

Potrzebne zdolne panny do palt i staników. 
Oboźna 10, ni. 10._________ 34042

Potrzebna zdolna kwiaciarka i panny do 
nauki kwiatów i kapeluszy. Wiadomość:

Tłomackio A"° 15, m. 3.___________ 34831
potrzebny jest malarz na porcelanie, kawa- 
I ler, robota stała, korzystna. Zgłosić się li­
stownie: Wilno, magazyn porcelany Jarosze­
wicza______________________ 34815

Potrzebni są czeladzie ślusarscy. Wiado­
mość u stróża pod At 20 Świętojorska. 34867 

potrzebny maszynista palacz z dobremi 
I świadectwami. Grzybowska 9, skład for- 
nierów. __________________ 34879_____
Potrzebna bona francuzka z dobremi świa­

dectwami, niestara, do małej dziewczynki, 
mającej lat 2 i 8 miosięcy. Zgłaszać się na ul. 
Kruczą 31, mieszkania 3, od 11 do 1-ej po po- 
łudniu. _______________ 35029_____
Potrzebna jest dziewczynka, od lat 14 do 

magazynu bielizny. Ulica Świętokrzyska 
A° 6._____________________ 35013________
Fanny do okryć, staniczarki i do maszyny 

Whelera-Wilsona potrzebne. Świętokrzys­
ka 31, „Deux amies." 34970
potrzebny jest majster giserski, dobrze obe- 
r znany z odlewami części maszyn. Tamże 
poszukuje się magazyniera. Oferty prosi się 
składać w kantorze filji Kurjera Warszaw- 
skiego w Lodzi sub. „P. F. 1. 893." 2392r
potrzebna panna do sklepu, obeznana z han- 
I dlom. Marszałkowska lj5, m. 26. 35236
i otrzebne zdolne podręczne do krawieccsy- 
i zny. Tamże fortepian do egzercytowania, 
miesięcznie rubel kopiejek pięćdziesiąt. Alo- 
ksandija 11—1.________________ 35287

Ijotrzobna zdolna maszynistka, pończoszni- 
czarka. Wiadomość: Kozia M> 5, mieszka- 

nia 131.____________________ 35213
t Otrzebne panny do krawiocczyzny i dziew- 
f czynki do nauki. Marszałkowska 97. sklep 
„Ludwiki.” 35186

Potrzebne zdolne maszynistki do bielizny.
Pensja 15 rs. i obiad. Podręczne potrzebne 

również. Ogrodowa 19, ni. 24.______ 35175

Potrzebne są uzdolnione panny i podręczne 
specjalnie do białych krawatów, zaraz. No- 
wolipie Ał 4. .35134

Potrzebne zdolne maszynistki do bielizny 
dziewczynki do nauki. Praga, Moskiewska 
12, mieszkania 3.  35136

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
Sienna As 26, mieszkania 15. 35141

potrzebna panna (izraelitka) z dobremi re- 
l komcndacjami, posiadająca znajomość pol­
skiej i russkiej korespondencji, na stalą. Wia­
domość: Przejazd 9, m. 3. 35146

Potrzebna bona polka z szyciem do maleń­
kich dzieci. Perfumerja Śniechowskiego, 

Plac Teatralny.  35274
potrzebny uczeń do rzeźbiarza na drzewo. 
F Wspólna JG 4.  35276
r otrzebne panny podręczne i do nauki. Mo- 
I kotowska 55, iu. 8. 35270
r otrzebna jest panienka do sklepu, obznąj- 
c nnona z bielizną ina pierwszeństwo. Wiado- 
mość: Elektoralna 37, Knbalska. 35267

Hanny zdatne do krawiecczyzny potrzebne 
Tzaraz i do naukj, Ulica Długa At 8 bez lite- 
ry, mieszkania 17. 35263

potrzebna jest maszynistka do bielizny.— 
» Marjensztadt At 19, m. 10. 35284

Uczeń potrzebny do felczera. Ulica Czernią- 
Ilkowska ĄS 69/2998, 34903

Hnpno i sprzedaia
fi A Mebli czarny garnitur pluszem kryty, 
Kzgarnitur gabinetowy i buduarowy sprze­
dam bardzo tanio. Elektoralna A? 21, miesz­
kania 1._____________________ 34940
ii A ? powodu zmiany posady sprzedaję ta- 
Hznio kompletne umeblowanie z 4-ch poko- 
jów, mało używane. Krucza 10, m. 9. 33733
R\ Meble. Garnitury czarne, orzechowe, o- 
Hztomany, szeslongi, szafy, umywalnie, łóż­
ka, toalety, kredensy, stoły, krzesła, biurka, 
stoliki do kart, trema i inno meble sprzedają 
tanio Koperski, Elektoralna 45._____ 32295
R\ Nowootworzony magazyn starożytno- 
M/sci Antoniego Malińskiego, przy ul. Kró­
lewskiej’ A° 3 (drugi dom od Krakowskiego- 
Pizedmieścia), nabywa i sprzedajo wszelkie­
go rodzaju starożytności, jako to: gobeliny, 
pasy polskie, stare perskie dywany, makaty, 
materje i tkaniny, bronzy, tabakierki i zegar­
ki złote emaljowane, porcelanę, staroświecką 
biżuterję, srebra, dawne ryciny, obrazy, me­
ble z bronzami i inkrustacją, monety, wykopa­
liska, wyroby z kości, marmuru, dawno zbro­
je i insygnia, ryngrafy, starodawne okuwane 
puzderka. Królewska 3, Maliński 35269

A Masło litewskie mało solone 35, śmietan- 
,kowe 40 kop. funt. Handel Bieleckiego, 

Krucza 30, Pud sera litewskiego 9 rs. 34026 
Adres: Widok 3. Kupuję i sprzedaję garde- 

robę damską mało używaną,______ 35243
RA Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
JA/srebrną, pierścionki‘najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowerai ka­
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu­
bne obrączki złote od rs. 7 i t. d. Kupuję sre­
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy­
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora­
czewski, jubiler, Nowy-Świat .V 36. 3514’.
Chustki ciepło od 2 rubli 25 kopiejek otrzy­

mało Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie- 
Przedmieście 9._________________31750
Cjuże wazony ze starej francuskiej porcela-

Iny, z czasów Dyrektorjatu, kandelabry sta­
rożytne w stylu „rococo” do sprzedania. Chło- 
dna 30, m. 6, od 12 do 6-ej._________ 34795

Do sprzedania kanapa starożytna, kre­
dens orzechowy, łóżka, klęcznik. Wspólna 

26, mieszk. 26. 34735_____
Do sprzedania powozy, wolanty i bryczki 

różnego fasonu nowe, amerykan, faeton i 
bryczka wolantowa używane. Erywańska .V« 7, 
Fabryka powozów K. .Schultz. 34927

Do sprzedania lustro, stolik do kart, gzym­
sy, wszystko czarne. Hoża 8, stróż wska- 

że. 35286

Do sprzedania pies rasy św. Bernarda pół­
toraroczny, rzadkiej piękności, bardzo czuj­

ny i prawie nowa zwyczajna uprząż kra­
kowska. Wiadomość u stróża, Ujazdowska 
A» 8. 35169

DO kantoru potrzebne są dwa biurka duże, 
krzesła i ogrodzenie. Wiadomość w skle­

pie F. Wierzbickiego et C-o., hotel Angiel­
ski. 35156

Do sprzedania orkiestrjon wiedeński z pię­
tnastoma wałkami. Długa 40, w restaura­

cji.__________________ 35191

Do sprzedania materac sprężynowy, kon­
sola pozłacana z blatem marmurowym, dwie 

orzechowe kątowe, wiszące etażerki. Wiejska 
11, m. 2. __________________ 34149

DO sprzedani® fortepian, meble Utrechtem 
kryte, zegar, biurko, krzesła do stołowego 

pokoju i szal francuski. Hoża 21, mieszka­
nia 13. 34840
fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno 
|"52, sprzedajo faetony nowe i używane, wo- 
lanciki, bryczki, perelotkę russką._____ 34594

iranki~>d 1.80 okno. Wielki wybór odpa- 
sowanych i łokciowych. Sprzedaż podług 

cennika fabrycznego u Kiltynowicza, Mazo­
wiecka 16, wprost Towarzystwa Ziemskie­
go. 2245r
rortepian zagraniczny, prawie nowy, rs. 400 
I* oraz wielki wybór pianiu najnowszych kon- 
strukcyj po najprzystępniejszych cenach z po­
ręczeniem sprzedaję Diltz, ulica Marszałkow- 
ska 140._____________________ 34298
Fisharmonję nową, o pięknych silnych gło- 
B1 ach, najprzystępniej sprzedaję. Diitz, Mar­
szałkowska 140. 34297
Fortepian bardzo dobry, z angielską mecha- 
I niką, do sprzedania. Cena rs. 325. Złota 
Jw 41, m. 13.__________________35228

Faeton używany, w dobrym stanie, do sprze­
da nia tanio. Żelazna A? 89.______ 3527 i

Faeton mało używany, mocny, do sprzeda­
nia za cenę przystępną. Dzika 74, przy ro- 

gatce powązkowskiej.___________ 35278
Fortepian krótki, czarny, tanio sprzedaję.— 
I Nowy-Świat A« 9, Grabowski. 35265

Futro sobolowe, mało używane, tanio do 
sprzedania. Bielańska 4, mieszk. 13. 35132 
Utro niedźwiedzie w dobrym stanie do 
sprzedania. Hoża 28, m. 21. 35181

Garnitur rzeźbiony czarny lepszej roboty, 
garnitur orzechowy, garmturek fantazyjny 

czarny gruszkowy, garniturek gabinetowy ła­
dny i otomanę urzędowej roboty sprzedam ta­
nio. Marszałkowska 115.___________35083

Gzemsy do firanek ozdobno, trwałe, tanio 
poleca Bazar Rzemieślniczy, Senatorska

Jft 37 (Plac Bankowy).  34925 
arnitury salonowe czarne, orzechowe, gar­
nitury gabinetowe, buduarowe, otomany, 

stołowe pokoje, tanio. Warszawskie Biuro 
Komisowe i ogłoszeń Ungra, Krakowskio- 
Przedmieście 9, róg Królewskiej, 1-sze pię­
tro._____ _____________________ 29780

Instrumenta muzyczne dęte do sprzedania 
w zarządzie 3-ej brygady grenadjerów i ar- 

tylerji w koszarach Jerozolimskich na Koszy­
kach. Obejrzeć można codziennie od 10 zrana 
do 4-ej.______________________35222_____
Jest do sprzedania płaskorzeźba po Juljanie 

Pawłowskim, zmarłym, wylosowana z wy- 
stawy sztuk pięknych. Ul. Solec A» 37. 318/5 
^""est do sprzedania faeton, wolant i bryczka.

Ulica Nowy-Świat 25, w zakładzie kowal­
skim.___________ 34779______
Kupię garnitur droższych mebli czarnych 

lub orzechowych, świeżych i trwałych.— 
Oferty u stróża, Hoża 52, 34803

Kasy ogniotrwałe z zegarowemi przyrządami 
jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkowska

At 125._____________________ 30057
R asy ogniotrwało najtańsze i najtrwalsze w 
rtspeąjalnej fabryce Stanisława Baumgarta, 
egzystującej od 1863 r., Grzybowska 62, dom 
własny, 30705
Dupuję i sprzedaję garderobę mało używaną,
Hzaraz płacę. Hoża 8, m. 11. 34928
l/ajiapa, dwie napoleonki aksamitne macho- 
hniowe rs. 36. Marszałkowska 123, mieszka- 
nia 11.______________________ 35170_____
Ł< wiaty pokojowe ładne do sprzedania. No- 
Hv.’y-Świat 16, m. 34. 2401r

Kosaule męzkie najlepsze od rs. 1.35, poleca 
A. Kierst i S-ka, 5 Bielańska.___ 35075

f/asy ogniotrwało, najtańsze, najlepsze u R. 
tiBohtego, Nowy-Świat 34.______ 33430

Lando petersburskie do sprzedania. 54 Mo- 
kotowska.______________ 34056

Lando do sprzedania lekkie, fabryki Rentla. 
Nowy-Świat Jft 29. 35151

Lusiro wysokie w orzechowych ramach, z 
konsolą marmurową, do sprzedania. Krucza

Al 9, mieszk. 2, od 9 do 12-ej._________35194
Meble gustowne salonowe, buduarowe, gabi­

netowe, do jadalni dębowe, lustra czarne 
dużych rozmiarów, oraz inne meble, komplet­
ne urządzenia, lub pojedyńcze sztuki. Mar­
szałkowska 119, mieszkania 15, druga brama, 
parter.______________________ 33451
Fii.eble za bezcen! Garnitur czarny, orzechu- 
ttswy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
N owogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał­
kowskiej, u właściciela domu. 34945

Kneble garnitur czarny, otomany, szeslongi. 
i Sprzedaję tanio. Marszałkowska A» 56.

ni. 9.___________________________ 33324

Meblowe pokrycia najróżnorodniejsze koł- 
dry,|(serwety, firanki, chodniki najtaniej!— 

Giełżyński, Marszałkowska 137.2145r
Bgaszyna pończosznicza Jft 14, szeroka, mało 
iflużywana, do sprzedania za bezcen. Zgła­
szać się: Zielna As 4, mieszkania 6, od 2 do 4-ej 
po południm 34310
p;. eble różno, wielki wybór, pozostały jesz- 
Hlcze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
Krakowskio-Przedmieśr.io 20—15. 35123
fckeble za bezcen, garnitury, otomany, sze- 
iHslongi, szafy, kredensy, biura i inne, jako- 
też zamieniam nowe na używane z małą do­
płatą. Włodzimierska 1, m. 13. 35282
fficgiel domowy nowy do sprzedania. Mo- 
iHkotowska 21, 111.10.___________35174
pr. 1. „Jerssy-Bazar”, C. Leski, Krakow- 
mkie-Przcdmicście As 1, naprzeciw Koperni 
ka, poleca na sezon:_________________

Nr. i. Bluzki jedwabne, welwetowe, flane­
lowe, wełniane, barchanowe najnowszych 
fasonów.

Nr. 1. Matynki flanelowe, trykotowe, bar­
chanowe, batystowe, po cenach umiarko­
wanych.

Nr. i. Staniki, żakiety, smokingi trykotowe 
tanio, wybór znaczny. _________

Nr. 1. Woaiki siatkowo i Chantilly różnych 
kolorów, wybór wielki._______________

a;r. i. Woaiki wachlarzowe, ostatnia no- 
nwośe, drobna fałdą, nowa machina.

Nr. 1. Fryzy „.Serpentines* najświeższej 
mody, własnej fabrykacji. (Sprzedającym ra­

ban_______________________  35224v _
Atonianę urzędowej roboty sprzedam bardzo 
Utanio. Bracka 19, m. 8. 35283

Otomaua krotonem kryta tanio do sprzeda­
nia. Długa 52, m. 1. od 2—4-ej. 35248

Oleandry pęknę, uo rootaurt eji lub ćuiu -r- 
ni, tanio ao sprzedania. Długa 52, m. 1, od

2 do 4-ej.____________________35249
potrzebuję pary koni kary eh, sześciowcrsz- 
Ikowych, czystych. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera dla „Józefa."____________34898

Pianisto czarno, prawie n< we, do sprzedania. 
Lombard, Nowy-Świat Aś 1. 34947 
oszukuje się większej używanej kasy. — 
Wiadomość w kantorze Rubuiowieza, Plac 

Teatralny A*s 11.  35200
roszukuję używanych maszyn ponczosżm- 
1 czych (Rundstiililc). Oferty z podaniem nu­
merów pod „L. W. 18" przyjmuje kantor 
Kurjera. ____ 35199

Pianino zagraniczne, mało używane, tanio 
sprzedam. Chmielna 27, mieszk. 8. Tamże 

s k rzypce.___________________ 35197_____
Fprzedam garnitur mebli machoniowych. 
Osinpy czarno. Wspólna 4, m. 7.______35275
Tanio sprzedam piękne szały sklepowe, kon­

tuar, przydatne do każdego interesu. Kra­
kow skie-Przodmieście 69. m. 3. 35257

Tanie firanki! Nowogrodzka 23—7. 
_____________________________ 35235

Tanio! .Salopa pluszowa lisy, 2 palta męzkie.
Nowy-Świat 27—4, podw órze. 35232 

Urządzenie po sklepie mącznym, a mjauo- 
Uwicio: szyldy, szafy i skrzynie oraz wszel­
kie utensylja sklepowe do sprzedania. Wia­
domość: Leszno 46, u szwajcara 85216
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artystyczne wyuczenie heljominiatur 5 i
MChmielna 37, m. 24. .Amelie.” 35144

nklep wiktuałów do sprzedania za przystę-
Vpuą cenę. Drewniana As 11.34876

fjklep mydlarski i naftowy do sprzedania 
U przy ulicy Wilczej Jfe 40.35211

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
nia. Zgoda 5.35178

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda­
nia. Hoża .¥s 54.34919

Oklep spożywczy do sprzedania za przystę-
Opną conę. Piękna 23.34897

5

Jest do sprzedania zaraz magazyn mód pod 
firmą .Helena", Długa Jfi d. 8, lit. A. 34957

Zaraz sklep narożny, duży, z obszerną salą, 
z mieszkaniom lub bez. Nowo-Wielka 7, 

róg Wilczej, blizko Marszałkowskiej. 35189

Froier przyjmuje wszelkie zamówień; 
zaprawiania podłóg i posadzek, oraz 

wanio tychże olejno, mycie i kitowanie 
Ceny przystępne, M. Zaborowski. Uli- 
wogrodzka As 32. 34720

A Wypożyczam na wesela i różne przy­
jęcia zastawy stołowe ze szkła, porcela­
ny, plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, 

kandelabry, żyrandole i świeczniki. Maga­
zyn lamp i porcelany Franciszka Kozłow- 
sktcgo, Rymarska ,V> 7. 33433

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
śmierci. Wilcza As 24.35202

r-l:lep spożywczy do sprzedania, dom nowy, 
Omieszkanie wygodne, piwnica duża, zaprzy- 
stępną cenę. Żelazna 18.35231

Pianino piękno, futro damskie, suknia. Ele- 
ktoraina 51, m. 3. 35254

y smaczne, zdrowe, tanie. Nowo-Wiel- 
>, stróż wskaże. 35234

Tanio sprzedaje się fortepian. Marszałkow- 
ska ,Nś 95, m. 15. 34875

gjagroda. Zaginęła ceterka czarna, podpala- 
nna, 5-miesięczna. Odprowadzić: Nowy-Świat 
Aś 4o. 35145

Jeden z najlepszych sklepów spożywczo-dy­
strybucyjny ch, ulica pryncypalna, do sprze- 

dania. Wiadomość: Złota 24, m. 15. 35287

ę klep ze sprzedażą lamp, nafty, mydła, wy- 
Crobów tabacznych, materjąłów piśmiennych, 
do sprzedania. Szpitalna 1.34937

Podeszwy gumowe są trwalszo niż skórza­
ne, w cenie prawie równe, hygieniczne, mo­

gą być zastosowane tak do nowego jak ró­
wnież i zużytego obuwia, przyjemne w cho­
dzeniu, zabezpieczające od wilgoci. Przymo­
cowaniem w przeciągu jednego dnia zajmuje 
się Skład wyrobów gumowych F. Wierzbicki 
et Comp., Warszawa, hotel Angielski. 33428

Technik dentystyczny wstawia sztuczne 
by. Ulica Krucza 36 38, m. 11. 34693

ę prze darn sklep dla zegarmistrza lub na in- 
Uny proceder. Nowy-Świat Xś 28, mydlar- 
nia. 2382r

Lljyprawy platerowane od 50 rubli poleca 
Vlt fabryka Groszkowskiego, Marszałkowska 
111, mieszkania 2. 33427

Oklep kolonjalno-spożywczy w ruchliwym 
Opunkcia sprzedam. Wiadomość: Marjen- 
sztadt 19, m. 7.  34719

Jes'. do sprzedania sklop spożywczy za 100 
rs. Mieszkanie tanie. Ulica Wronia As 19, w 
sklepie. 34997

Dom komfortowy na Marszałkowskiej do 
sprzedania. Właściciel: Marszałkowska Xś 59, 

mieszk. 1, do 11-ej, po południu do 6-ej. 34029

f|ezpłatoie. Broszurki niezbędne każdem 
Ubudującamn. — .Exsiccator”, dostać tyli 
Marszałkowska 111. 29142Piekarnia ze sklepem jest do odstąpienia.— 

Wiadomość: Świętojańska A» 31, mieszka­
nia 7. 35229

QQ Marszałkowska. Magazyn sprzeda
UiJburki, palta, meksykanki, szlafroki, sp 
dnie, tanio. 33989

Za rs. 700 odstąpię dystrybucję i skład mate- 
rjałów piśmiennych; punkt pierwszorzędny 

i klijentela wyrobiona. Wiadomość w skła­
dzie tabacznym W-go Muśnickiego, Marszał­
kowska As 80. 34642

W drukarni Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JlosBOJeno H,eH3yporo Bapmaua 1 (13) OKTtiópa 1893 ik
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

finn rS- potrzebno zaraz po Towarzy- 
pUyUUustwie, pryncypalna ulica, bez po­
średnictwa. Oferty: Kurjer Warszawski dla 
.50,000", za okazaniem rubla z 1892-go roku 
Xś 578730. 35223

Za 1,500 rs. do odstąpienia zakład przemy­
słowy, mogący przy energicznom prowadze­

niu dać wygodne utrzymanie dla całej rodzi­
ny. Znajomość fachowa do nabycia w dni kil­
ka. Adres: K. K., Hotel Angielski w Często­
chowie. 2400r

U’apelusze filcowe piorę, farbuję, ■ 
fibiam na najnowsze fasony jesienne, -kie 
elegancko ubieram. Nowy-Świat 28, (par­
ter). 35264

Folwark włók 15, w gubernji siedleckiej, 
bez serwitutów i Towarzystwa, z dobremi 

budynkami, inwentarzem, zasiewami, z pię­
knym lasem mórg 53, łąkami, stawem, ogro­
dem, do sprzedania. Pośrednictwo osób trze­
cich wyłącza się. Wiadomość: Długa 8, fabry­
kasyfonów. 34499

Fabryka bardzo kurantowego artykułu po- 
r szokuje wspólnika lub nabywcy z kapita­
łem 3,000 rubli. Oferty przyjmuje kantor te- 
goż pisma pod .Kurant." 34934

C-przedam sklep mydlarski w dobrym pun- 
Vkcie, zaraz. Wiadomość: kiosk, Plac Tea- 
tralny, 2381 r

Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
R go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swojej spe­
cjalności. Książęca A» 7. 34906
R\ Massażysta i bade-mejster, zatwierdzo- 
H/ny przez urząd lekarski, wykonywa wszelki 
massaż i nacierania. T. Rzempałuch. Żóra- 
wia Aś 23. 35241

FJiodiste parisionno powróciła z Fary’— 
mWielki wybór kapeluszy pocenachlnizl* ::h. 
Wspólna 13, ni. 1.34826

Sklep spożywczy tanio sprzedam zaraz. Mo­
kotowska 19, wprost fabryki wstążek. 352 '9

Cklep spożywczy sprzedam, cena przystępna. 
OWidok Ns 9. 35227 

FJjagle do sprzedania na Marszałkowskiej.— 
lwi W iadpmość: Nowolipie As 21, m. 9. 35138 
Wajątek ziemski bez służebności do sprzeda­
li: ma bez pośrednictwa; 30 włók, w tern 7 
włók łąk, zasiewy ozime kompletne, 3 stawki 
zarybione, z inwentarzem żywym i martwym. 
Dom mieszkalny oraz zabudowania gospodar­
cze w należytym porządku. Dochód z propi­
nacji. We wsi sąd i gmina. W Warszawie na 
pryncypalnej ulicy dom z dochodem 17,000 
rubli. Wiadomość: Tłomackie A» 4,1-sze pię­
tro. 35137

Pianina poleca w wielkim wyborze, najnow­
szych konstrukcyji po najpizystępniejszych 

cenach, z poręczeniem, Diitz. Marszałkow­
ska 140. 34300

instrumenty muzyczne, smyczkowe rz 
Ijo najlepiej i najtaniej. Struny włoskie 
mieckie w wielkim wyborze, zawsze r 
dzie. Trębacka 3. Petzl. 35161
8/ar ety wynajmuję najtaniej. Ul. C 
Rna 12. 33346

Cklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Unia skutkiem wyjazdu bardzo tanio. Wia­
domość: Piwna Aś 7, m. 13.___________ 31858

Dom, ogród owocowo-warzywny 34,672 
kcie, do sprzedania. Ulica Czerniakow­
ska 4. 35182

Sklep spożywczy do sprzedania z wyrobioną 
firmą, z powodu wyjazdu. Cena bardzo przy- 

stępna. Nowolipie 36.34935

lirządzenie sklepowe jest do zbycia. Adres: 
UŻabia 3, mieszk. 14. 34913

Wierzchowiec 6-ietni, gniady, rosły, zda­
tny do zaprzęgu, do sprzedania. Wiado- 

meść: Nowogrodzka N> 7, u stróża._____ 34S60

Zegarek czarny, dewizka krótka złota. 1 
Łbreloków srebrnych zginęły. Łaskawe; 
znalazcy oczeknje Ż- Wspólna 11, m. ti. 352-

W sobotę wieczorom wymknął się ni 
strzeżenie z mieszkania domu przy uli' ;' 

Miodowej Aś 13, piesek z rodzaju mopsów 
przednie nóżki białe, na jednem oku skałka, 
wabiący się .Cyganek.” Łaskawy znalazca 
raczy go odprowadzić do biura lub powie­
rzyć któremu z woźnych pod wyżej wska­
zany Xś domu za wynagrodzeniem, jeśli t 
goż żądać będzie. Nieprawnego posiadać 
sądownie poszukiwać będę.2391r

Do sprzedania restauracja na pryncypalnej 
ulicy. Wiadomość w browarze Reycha, ul. 
Grzybowska Xś 33, od godz. 9 do 11-ej. 35177

Esperanto, kurs komplotny, za rubla wysz 
dr Zamenhow, Nowolipki 21. 2624 ’

Handel kolonjalny oraz winny i tabaczny 
w mieście Łodzi, w dobrym punkcie, przy 

ul. Piotrkowskiej pod M 124, jest do sprzeda­
nia za przystępną cenę. Zgłaszać się do wła­
ściciela, Włodzimierza Matiatko. 2402r

Hoteł Kowieński, ulica Kozia Aś 1, do wy­
dzierżawienia od 1-go stycznia 1894. Wia­

domość: ulica Krucza 47, m. 8.  2383

Za rs. 35 maszyna pończosznicza zupełnie do­
bra, świeżo uregulowana, gruba; dam stałą 

robotę. Marszałkowska 129, oficyna. 34900

Z powodu zmiany interesów jest do sprze­
dania garniturok kryty pluszem, tremo, kre- 

dens, szafa i stół. Wilcza Aś 19, m. 2. 34921

i ies—wyżeł biały, w ciemne żółte łuty, za, 
i nął. Odprowadzić: Złota Aś 34, mieszka 
2. Nieprawy posiadacz sądownie odpowiai 
będzie.______________________ 35154
RS. 5 nagrody, za odniesienie kandela', 

platerowanego, uronionego w dniu 12 b. 
w przejeździe od rogatek Powązkowskich 
przystani żeglugi na Wiśle. Zgłosić się do » 
na Sikorskiego: ulica Powązkowska N° 6. 351 
Sch:onienie szwaczek, Nowogrodzka i 

zawiadamia szanowną publiczność, że pr 
tymże zakładzie znajduje się pracownia s 
kien i okryć zimowych i letnich. Zakk 
przyjmuje do swej pracowni tylko osoby 
zdolnione, za dokładną więc i sumienną 
botę ręczy. Ceny bardzo przystępne. 23

ęprzedaje się sklep z pieczywem za przy- 
Cstępną cenę z powodu wyjazdu. Róg Piwnej 
i Piekarskiej Aś 27. 34903

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
zmiany interesu. Leszno Aś 56. 34899

r oszukuje się posesji z gruntem ornym lub 
I obszerniejszym ogrodem, w mieście powia- 
towem, niezbyt odległem od Warszawy, bez 
pośrednictwa osób trzecich i z oznaczeniem 
ceny. Oferty lit. A. K. przyjmuje Kurjer 
Warszawski. 35209
Oklep spożywczy dobrze procentujący i w 
Odobrym punkcie do sprzedania zaraz za ce­
nę niską. Wiadomość: Aleja Jerozolimska 
Xś 64. 34819

Sfupśę domek za kilka tysięcy rubli, może 
ci być za rogatkami lub na Pradze. Oferty: 
Biuro Ungra, Wierzbowa 8, dla „Wojcie- 
cba P."_________ *___________ 34760

Łaźnia przy fabryce wypuszcza się w dzier­
żawę. Obejrzeć i dowiedzieć się o warun­

kach można na miejscu w Markach (przy szo- 
sie radzymińskiej). __________ 34908_____
fi&agle sprzedam zaraz. Nowolipie Aś 34.
IV5 34670

Z|/rasncdębska, Chmielna 26. Przyjmu- 
, iijo zamówienia na włoszczyznę i kar­

tofle.____________________________33340

Interesa Standi. Imajątk*
Ą\ Sklep z bielizną i galantorją do sprzeda- 
H/nia zaraz. Wiadomość: Senatorska Aś 35, 
m. 35, od 4 do 6-ej po południu. 34907

FZynel używany dla ucznia średniego wzro- 
vstu tanio do sprzedania. Pańska 14, miesz­
kania 10. 35203

Suknia jedwabna jasnozielona 50 rs. Swię- 
tokrzyzka 20, stróż. 35153

Obiady tanie, na świeżem maśle. Marszał- 
Ukowska 91, m. 33. 35255
Ohiady prywatne po 30 kopiejek, wy bort 
Uwc, z czarną kawą. Marjensztadt Aś 7, j 
pierwszem piętrze, mieszk. 18. 35031

Pracownia sukien i okryć damskich, M 
szałkowska Aś 69, wykończa starannie i j . 

spiesznie, po cenach bardzo przystępny 
Marta. 34871

f oszukuje się dzieła dra Kaczkowskiego 
U „Teoretyczna i praktyczna nauka homeopa­
tii”, 2 tomy 1887 r. Apteka homeopatyczna, 
Czysta 6. ___________________ 35026

Pianino dobre, niedrogie, fabryki zagranicz­
nej, do sprzedania. Krucza 8, mieszka­

nia 1. 35001

Zcałodziennem utrzymaniem są do wyna- 
najęcia pokoje. Mogą być i dla panienek 

chcących się uczyć, Bardzo poważna opieka. 
Jerozolimska 43, m. 8. 34836
—--------- ------------------------ "ff..,1 ---------------------- -

Doniesienia rozmaite.
I dres Fabryki kwiatów Marji Fitkał: Lo- 
Rszno A» 8X. 22911

12{elony krepowe zniszczone odświeżam jak 
BSnowe po kop. 40. Chłodna 21, przy 
pracowni kwiatów. Tamże zupełna wyprze­
daż kwiatów. 35256 _
•>gubiłem kwit na zastawiony w kantorze 
ŁBanku Państwa bilet premjowy 2-ej cm. 
Jfs 9946 serja 15, imię J. Kapłan. 35190

Sklep wiktuałów w dobrym punkcie, dawno 
egzystujący, do sprzedania. Ulica Dzielna

X. 33._______________________ 34896

Wspólnika z kapitałom 10 do 12,000 rs. lub 
pożyczki rs. 6,000 poszukuje młody, ener­

giczny człowiek, mający zamiar otworzyć in­
teres w jednem z większych miast Królestwa. 
Oferty: Warszawskie Biuro Ungra, Wierzbo­
wa 8, pod W. W. 35252

Fprzedam dreny sztuk 60. Wspólna J6 67.
O Wiadomość u stróża.__________ 35288

Szczenięta cetry i ceter-gordony po psie 
wystawowym tanio do sprzedania. Marszał- 

kowska 21.______  __________ 35052

Suknia jedwabna, kolor rezeda, z czarną ko­
ronką, rs. 20 oraz kaftan aksamitny czarny, 

obłożony piórami 10. Śliska J& 10, m. 2, od 9 
do 1-ej po poł, 2398r

Obieram kapelusze elegancko i tanio. Uli- 
Szpitalna 4, w czytelni._______31585

Umieszczam w Instytutach agronomiczn ■ 
w Niemczech i informuję. Wspólni 29, t. . 

szkania 10, od 5-ej. 35078

Administracja donaeyjna jest do odstąpie- 
Mnia na b. korzystnych warunkach na lat 6, 
folwarku Malowa Góra, z inwentarzom ży­
wym i martwym, odległy od stacji dr. żel. 
i pocztowej Terespol wiorst 10, gub. siedle­
cka, rozległości włók 21. Bliższe szczegóły na 
miejscu._______________________ 35261

Dwie apteki, normalną i sielską, sprzedam 
lub wydzierżawię. Warunki dogodne. Se­

natorska 28, Biuro Komisowe, W-ny Ho­
yer;______________________ 34783________
Dom skanalizowany, narożny, w handlowym 

ruchliwym punkcie, w środku miasta, do 
sprzedania. Wiadomość: Złota 8—17, od 2 
do 4-ej. Pośrednictwo wyłączone. 34917

Lokale.
fi Wróblewski i S-ka, zakład przewozo • 
R,wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze­
wóz mebli. 33431
po wynajęcia zaraz 8 pokoi, przedpokój, 
Ukuchnia, wodociąg, zlew, drugie piętro, No­
wy-Świat 34, rocznie 800 rubli. Wiadomość: 
w sklepie Bohtego. 34742
nwa pokoje, meble, fortepian, obsługa. Ma- 
Lzowiecka 11, pierwsze piętro. — Dąbrow­
ska. 34886
no wynajęcia zaraz lokal, przy ulicy Je- 
ŁJrozolimskiej i róg Marszałkowskiej w domu 
pod A» 47,—7 pokoi, kuchnia, przedpokój, pa­
saż, z wszelkiemi wygodami, podług najno­
wszego systemu. Wiadomość u rządcy do- 

| mu. 35208
pla knpców hurtowych. Lokal składający się 
Uz trzech dużych salonów i kilkn suteren, do 
wynajęcia od 1 stycznia94r. Krakow.-Przedm. 
Aś 79. 35272
no odstąpienia zaraz mieszkanie złożone 
Uz 4-ch pokoi, kuchni i t. d. Wiadomość u 
właścicielki: Smolna 28. 35188
po wynajęcia piekarnia chleba wiejskiego 
Ui pachtu pod Warszawą. Wiadomość: Fo­
ksal, Mlecarnia. 34892
nla panienki pomieszczenie, całodzienne u- 
Utrzymanie, fortepian. Wiad.: ulica Warecka 
15—6. 34687
I eszno 56. Od 1 listopada 5 pokoi i kuchnia,
Ll-e piętro, front, 400 rub. rocznie. 34958
l okala fabryczne: mniejszy i większy, z pa- 
Lrą lub bez, są do wynajęcia w każdym cza­
sie. Wiadomość u właściciela: ulica Leszno 
Ks 90. 35150
Rhieszkania od 4—5 pokojów potrzeba za- 
It i raz—w cenie od rs. 400—450, bliżej Alar- 
szałkowskiej od Złotej do Mokotowskiej. 
Oferty przesyłać: Senatorska A? 28, m. 22, 
1-sze piętro. 34889
Ad stycznia lub grudnia do wynajęcia dwa 
U pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
waterklozet, 200 rubli rocznie. Ulica Zórawia 

i 43-16. 34987
: okój ładny, z meblami i wszelkiemi wygo- 
> demi, 1-e piętro, koło Saskiego ogrodu, dla 
pojedyńczej, inteligentnej damy, przy lubiącej 
spokój familji. Oferty przyjmuje Kuijer dla 
„P. Ł." 35206
r oszukuje zaraz 2-cb pokoi eleganckich, bez 
U mebli, na parterze lub 1-m piętrze, przy 
inteligentnej rodzinie. Wiadomość: Chmielna 
A? 10, m. 4. 35166
DlćiC obszerny, przeszło 9,000 łokci, z dom- 
Ikiem murowanym i innemi drewnianeini za­
budowaniami, do wynajęcia przy ulicy Twar­
dej 6. 34995
rjoszukuję 3 lub 2-ch pokoi umeblowanych. 
F Szczegółowe, piśmienne oferty nadsyłać: 
Sienna 26, m. 5. 35246
j okój do wynajęcia z meblami, opałem, sa-
1* mowarejp i usługą. Wiadomość: hotel Saski 
A? 131. 35214
r otrzoba zaraz 2-ch lub 3-ch pokoi z ku-
r chnią. Widok 19, m. 10. 35233
> oszukuję od 1 listopada 3—4 pokoi, w o- 
i kolicy Marszałkowskiej, Nowego-Światu. 
Złota 26, m. 8. 35176

i fąokój przy inteligentnej, spokojnej rodzinie,
1 do wynajęcia. Nowolipie 30, mieszk. 7, 1-e 

i piętro, od frontu. 35152
1 rokój 7 rs„ mełfle, usługa. Chmielna 92,
l i mieszkania 19. 35168
| potrzebny pokój od 1 listopada, z meblami, 
I usługą, 1-sze piętro, w porządnym domu.

1 Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Li-
I stopad." 34894
j poszukiwanym jest dla V-ej szwalni, zaraz 

riub od Nowego-Roku lokal, pomiędzy Wisłą 
j a placem św. Aleksandra, złożony z czterech 
i lub pięciu pokoi, z których trzy obszerno.

Wiadomość piśmienna: Bracka 16, mieszka­
nia 3. 23581-
Różne lokale fabryczne z parą, do wynajęcia
Hw każdym czasie. Grzybowska 55. 34745
ęklepu poszukuję zaraz, Marszałkowska: od 
UŚwiętokrzyzkiej do Alei, 300—350 rs., może 
być z urządzeniem. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „Zaraz." 35133
Cklep w cenie rs. 325, do wynajęcia przy 
Oulicy Alazowieckiej As 6. Wiadomość: Le­
szno 46, lub na miejscu. 35217
limeblowany duży pokój, 1-e piętro, balkon, 
Uprzedp. wspólny lub kuchnia, zaraz, mo­
że być z życiem. Piękna As 22, m. 21, do 10 ej 
i od 1-ej do 4-ej. 34930
łJUynajmę pokoik z wspólnym przedpokojem, 
lii zaraz, dla starszej osoby, może być za kon- 

' wersację niemiecką. Wiadomość: Nowy-Świat 
! 21, u stróża. 35212
! ■yaraz do wynajęcia 6 eleganckich pokojów, 

Łdom za Nowo-Zielną. Zielna 41. 34864


